



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

**DOBRZYŃ
NAD WISŁĄ**
Odpady
dla gimnazjalistów

str. 3

SKĘPE
Inna prawda
o oświacie

str. 3

LIPNO
Otwórzmy się
na autyzm

str. 4

POWIAT
Program
uroczystości
majowych

str. 4

CZWARTEK

25 kwietnia
2013

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 17/2013 (218)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Powiat

Złe miejsce do życia?

Z opublikowanego w tym roku „Krajowego Raportu o Rozwoju Społecznym. Rozwój regionalny i lokalny” wynika, że w powiat lipnowski jest jednym z najgorszych miejsc do życia w Polsce. I w ciągu ostatnich kilku lat w zakresie rozwoju nie zrobił ani kroku w przód.

Autorzy opracowania analizowali rozwój lokalny na poziomie powiatów ze względu na bliskość publicznych usług zdrowotnych, rynku pracy, edukacji na poziomie ponadgimnazjalnym. – Pozwala to na porównanie zmian w czasie, ale także na powiązanie rozwoju społecznego z realizowaną polityką publiczną, podjętymi decyzjami, zmianami w otoczeniu gospodarczym itp. – czytamy w podsumowaniu raportu.

Badanie przeprowadzono, posługując się wskaźnikiem lokalnego rozwoju społecznego (LHDI). Wykorzystuje on następujące dane: zdrowie (oczekiwana dalsza dłu-

gość życia noworodka, połączony współczynnik zgonów na nowotwory i choroby serca), edukacja (odsetek 3-4-latków uczęszczających do przedszkola, średnia wyników z części matematyczno-przyrodniczej egzaminu gimnazjalnego) i możliwość (średni poziom dochodów mieszkańców). Dlaczego bierze się pod uwagę tylko te czynniki? Dostęp do edukacji i jej jakość w znacznej mierze wpływają na życie dorosłego człowieka, przekładają się bezpośrednio na osiągnięte przez niego dochody i stan zdrowia. Zdrowie wiąże się z kolei z długością życia, a ta jest jedną z podstaw rozwoju społecznego. Standard życia też ma znaczenie,

bo pieniądze gwarantują lepszą jakość życia, dostęp do wysokiej jakości edukacji, opieki zdrowotnej i warunków mieszkaniowych.

LHDI pokazuje, jakie są mocne i słabe strony samorządów. Niektóre mają np. dobre wyniki gospodarcze, zdrową ludność czy edukację na dobrym poziomie, co rekompensuje opóźnienia w innych dziedzinach.

Jak zauważają autorzy raportu, najniższy poziom rozwoju społecznego występuje w powiatach o charakterze wiejskim i to tych, znajdujących się na terenie dawnego zaboru rosyjskiego – tak jak lipnowski.

dokończenie na str. 2

Skępe

Zginał przygnieciony

W czwartek w gminie Skępe zginał 70-latek. Podczas prac na polu przygnoił go ciągnik.

Mężczyzna wykonywał na polu podorywkę. Z nieustalonych dotąd przyczyn kierowany przez niego traktor wjechał do rowu melioracyjnego, a wtedy ciągnik wywrócił się, przygniatając mężczyznę. Lekarz stwierdził zgon 70-latka.

Policjanci przeprowadzili oględziny, zebrali relacje świadków. Pod nadzorem prokuratora wyjaśniają szczegółowe okoliczności tego nieszczęśliwego wypadku.

(aba)

Lipno

Pechowa wyprawa 20-latka

W piątek wieczorem pijany młodzieniec staranował samochodem ogrodzenie prywatnej posesji.

20-latek, podczas cofania peugeotem 806, uderzył w betonowe ogrodzenie posesji. Okazało się, że zasiadł za kierownicą, mimo że był pod wpływem ponad 1,6 promila alkoholu. Na dodatek nie ma prawa jazdy. Co więcej, chłopak zabrał na przejażdżkę swojego brata, który

także był pijany.

W sobotę 20-latek usłyszał zarzut jazdy po spożyciu alkoholu i skorzystał z prawa do dobrowolnego poddania się karze. Odpowie także za spowodowanie kolizji drogowej i kierowanie bez uprawnień.

(aba)

Lipno

Cenny gwizdek klauna

W piątek trzech nieletnich zakradło się do cyrkowego samochodu, by ukraść torbę z rekwizytami za 3 tys. zł.

Policjanci tuż po zgłoszeniu na jednej z ulic Lipna zatrzymali 14-latka, który przyznał się do kradzieży. Wskazał też miejsce, w którym znaleziono część przedmiotów, w tym cenny dla klauna gwizdek cyrkowy.

Chłopcu pomagało dwóch 15-latków, którzy są już pod lupą policjantów.

Młodociani sprawcy będą się tłumaczyć przed sędzią rodzinnym i nieletnich.

(aba)

Kikół

Uczcili pamięć powstańców



W niedzielę w kościele Ojców Karmelitów w Trutowie odbyła się uroczysta msza święta w intencji 150. rocznicy wybuchu powstania styczniowego na ziemi dobrzyńskiej. Wojewoda kujawsko-pomorski Ewa Mes i Wojskowy Komendant Uzupełnień we Włocławku ppłk Radosław Niecikowski odsłoniли też pamiątkową tablicę. Więcej na str. 3

Fot. (wog)

REKLAMA

optima
finanse dla domu

Pożyczka

801 800 400
58 554 80 80
www.optima.pl

Na dowolny cel

Szybko Wygodnie

Gmina Lipno

Wszystko o bezpieczeństwie



W środę policjanci z Lipna i wojewódzkiej drogówki gościli w Zespole Szkół w Karnkowie, gdzie poprowadzili zajęcia na temat bezpieczeństwa. Asp. Robert Jakubas i asp. Tomasz Wesołowski przyjechali specjalnym furgonem edukacyjno-profilaktycznym, który spodobał się uczniom. Wizyta dała też okazję do rozstrzygnięcia konkursu pt. „Jestem bezpieczny na drodze”.

W grupie młodszej zwyciężył Kacper Markowski, a w starszej Katarzyna Maciejewska.

fort. KPP

Lipno

Nowy honorowy obywatel

Radni miejscy przez aklamację nadali tytuł honorowego obywatela Januszowi Stanisławowi Przemienieckiemu. – Jak sam wszędzie przyznaje i podkreśla Janusz Przemieniecki, urodził się w Lipnie – mówi Maria Turska. – Otrzymał wiele nagród i odznaczeń, a lista jego osiągnięć jest długa.

Janusz Stanisław Przemieniecki urodził się w 1927 roku w Lipnie. Obecnie mieszka w Stanach Zjednoczonych. Jest autorem wielu publikacji specjalistycznych. Jego dorobek obejmuje prace poświęcone tematyce mechaniki konstrukcji i metod matematycznych stosowanych w obronności i wykorzystywanych szeroko w inżynierii lotniczej i astronautycznej, fizyce i matematyce stosowanej oraz optoelektronice.

– Jest to naukowiec, który ma piękną kartę historyczną, niepodległościową – mówi przewodnicząca RM w Lipnie Maria Turska. – Zapewne niewielu lipnowian wie, że ktoś taki z Lipna pochodzi. Do Przemysława Rogeńskiego, zajmującego się promocją miasta, zwróciła się z prośbą o informacje pani, która pisze książkę o panu Przemienieckim. Uznaliśmy, że trzeba zacząć od uhonorowania tej osoby. Janusz Przemieniecki

urodził się w 1927 roku, w tym roku zamierza przylecieć do Polski i prawdopodobnie odwiedzi Lipno.

Janusz Stanisław Przemieniecki jest znany na całym świecie jako polski inżynier, współtwórca metody elementów skończonych, prekursor badań w zakresie naprężeń termicznych w pokryciach samolotów naddźwiękowych.

W czasie II wojny światowej, w wieku 15 lat, wstąpił do AK. Uczestniczył w powstaniu warszawskim w zgrupowaniu „Baszta”. Maturę zdał we Włoszech. Dyplom inżyniera i doktora inżynierii zdobył w Anglii na University of London.

Od 1949 brał udział w pracach projektowych i badawczych przy konstruowaniu samolotów Bristol 188 i Concorde. Od 1961 do 1995 piastował godność profesora, dziekana i w końcu rektora Instytutu Technologii Wojsk

Lotniczych (Air Force Institute of Technology).

W 1999 roku Przemieniecki odebrał doktorat Honoris Causa Politechniki Warszawskiej, a w 2001 doktorat Honoris Causa Wojskowej Akademii Technicznej. Odznaczony między innymi Krzyżem Komandorskim Orderu Zasługi RP. Prezydent Ronald Reagan nadał mu godność Distinguished Executive.

Radni przez aklamację nadali słynnemu lipnowianinowi tytuł honorowego obywatela. Wszystko wskazuje na to, że wkrótce mieszkańcy poznają kolejnych znanych ludzi urodzonych w Lipnie.

– Są również inne osoby, których nazwiska są znane w Polsce i świecie, a niewielu ludzi wie, że pochodzą z Lipna – wyjaśnia przewodnicząca Turska. – Zamierzamy zebrać te informacje i uhonorować te osoby.

Lidia Jagielska
REKLAMA

Powiat

Złe miejsce do życia?

dokończenie ze str. 1

Powiat lipnowski znalazł się wśród 30 powiatów w Polsce o najniższym poziomie LDHI. Wskaźnik przyjmuje wartości od 0 do 100. W Warszawie i okolicznych powiatach wynosi średnio 80, a w naszym jedynie 24,02. I, co niepokojące, nie zmieniło się to wcale od 2007 roku. Jesteśmy na 14. pozycji od końca wśród miejsc, w których żyje się najgorzej w Polsce. Nieco lepszą pozycję, ale wciąż kiepską, mają sąsiednie powiaty: rypiński i wrocławski. One jednak, w porównaniu z danymi z 2007 roku, zrobiły kilka kroków w przód, awansując w rankingu odpowiednio o 3 i 8 pozycji.

Tadeusz Wiewiórski, wójt gminy Wielgie, tak komentuje raport: – Zapóźnienie w rozwoju warunkuje także historia, ale przede wszystkim władze województwa nie robią zbyt wiele, by poprawić sytuację powiatu lipnowskiego. To trwa już wiele lat. Przede wszystkim kłopotem jest wysokie bezrobocie. Urząd Marszałkowski nie realizuje zadań, które mogłyby poprawić sytuację. Kiedyś mówiło się np. o strefie gospodarczej. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego mówi się o wyrównywaniu szans, ale jakoś tego nie widzę. Ranking świadczy o tym, że jest źle. Najgorzej wygląda infrastruktura drogowa, a gminy niewiele mogą zrobić, bo nie same udźwigną dużych zobowiązań. Mieszkam na terenie powiatu lipnowskiego od urodzenia i widzę jaka jest sytuacja.

– Ja upatruję upadający standard życia w naszym regionie głównie w trudnej sytuacji ekonomicznej. Nie ma u nas właściwie wcale przemysłu, zakładów, stąd wysokie bezrobocie – uważa Paweł Bielicki, nauczyciel w Publicznym Gimnazjum w Dobrzyniu nad Wisłą. – Młodzi ludzie uciekają stąd za chlebem, bo jeśli nie ma pracy, po prostu nie mają wyjścia

Edward Celmer, radny gminy Lipno, jest za radykalnymi rozwiązaniami: – Trzeba wstrząsnąć rzeczywistością naszych samorządowców i budować wszystko od początku. I to jest nie tylko moje zdanie, ale wielu mieszkańców. My obecnie nie mamy żadnych podstaw rozwoju gospodarczego, już nie mówiąc o tej nieszczęsnej obwodnicy. A wydawałoby się, że PSL ma takie oparcie we

władzach państwowych i powinno pewne rzeczy przeforsować. To jednak nie było dla władz samorządów najważniejsze. Przez wiele lat media też zbyt rozpieszczały działaczy samorządowych, a szczególnie te partie, które teraz zdobyły bezwzględność władzę w samorządzie i organach centralnych. To wszystko doprowadziło do rozkwitu kolesiostwa. Nasz ciąg władzy w samorządzie powiatowym był poza wszelką ramą krytyki medialnej, a krytyka indywidualna nie była brana pod uwagę. Do tego teraz doszedł kryzys globalny i wydaje się, że jesteśmy bez szans. Lata prosperity, kiedy można było coś tworzyć i rozwijać, samorząd zaniedbał. Liczyły się tylko słupki poparcia i wyniki wyborcze, a nie rozwój gospodarczy. Mamy teraz taki wynik, że zamykamy tabelę powiatów. Trzeba ogromnego wstrząsu i pracy od podstaw.

– Ranking rzeczywiście dotyka i mieszkańców, i samorządowców – przyznaje Janusz Kozłowski, przewodniczący Rady Miejskiej w Skępem. – Znam te wyniki, znam ranking powiatów z najwyższym bezrobociem, w którym też – niestety – zajmujemy miejsce na końcu tabeli. Można się więc było spodziewać, że w rankingu miejsc, w których żyje się najlepiej będziemy zajmować miejsca od końca. Konieczna jest przede wszystkim walka z bezrobociem, od kilku lat przecież walczy się o strefę gospodarczej i związanej z tym obwodnicy Lipna. Z tego co wiem jednak nic w tej sprawie się nie dzieje. Udało się co prawda uratować szpital w Lipnie, co daje dostępność do służby zdrowia. Rośnie jednak zadłużenie samorządów i sytuacja budżetowa nie jest zbyt różowa. Trudna sytuacja nie poprawi się bez ściągnięcia do naszego powiatu inwestorów, bo to daje pieniądze, miejsca pracy.

Opracowanie przygotował Program Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju (UNDP) na zlecenie Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Zostało oparte o dane ze statystyk publicznych z 2007 i 2010 roku.

Cztery lata temu, w raporcie „Polska 2030. Wyzwania Rozwojowe” rząd polski wskazał jako główny cel swoich działań wzrost jakości życia obywateli. W lipnowskim jest wiele do nadrobienia.

(aba, LiJ, ak)

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

CLI
www.cli.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkievicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Skępe

Inna prawda o oświacie

Do kasy miejskiej wpłynęła niższa niż zakładano subwencja oświatowa. Chodzi o 417 tysięcy złotych. Radni dokonali przesunięć budżetowych, nauczyciele stracili dodatek motywacyjny. – Sytuacja nie jest wcale taka różowa, jak to przedstawia w swoich wypowiedziach prasowych burmistrz – ocenia przewodniczący Rady Miasta w Skępem Janusz Kozłowski.

Oświata zajmuje pierwsze miejsce wśród wydatków samorządów. Włodarze zastanawiają się, co zrobić, żeby poprawić stan miejskich i gminnych kas. Pomysły i argumenty mają różne. Nie zawsze są one jednak równoznaczne w zamyśle burmistrza i radnych. Tak jest w Skępem.

Burmistrz Andrzej Gatyński wyraźnie wskazuje na małe szkoły i kilkusobowe klasy jako najważniejszą przyczynę nadmiernie wysokich wydatków na oświatę. Chodzi o placówki w Wólce i Czermnie, które miały być w ubiegłym roku zrestrukturyzowane. Wtedy nie zgodzili się na to radni.

– W 2012 roku subwencja na skępską podstawówkę wyniosła 3 mln 887 tys. zł, a wydatki 3 mln 350 tys. zł. Na plusie zostało więc 522 tysiące złotych. Wiadomo, że gmina musi utrzymać jeszcze oddziały przedszkolne (300 tys. zł) i stołówkę szkolną (500 tys. zł). W sumie SP w Skępem wydała 4 mln 168 tys. zł - wylicza burmistrz Andrzej Gatyński. – Ten przykład pokazuje, że jeżeli klasy są po 20 -25 osób, to subwencja jest naprawdę w porządku. Na szkołę w Wólce dostałem subwencji niecałe 460 tys. zł, a wydaliśmy ponad 854 tys. zł. Jasno wynika z tego, że do jednej tylko szkoły lekką ręką dołożyliśmy 394 tys. zł, a do tego jeszcze dochodzi Czerarno, gdzie brakowało 181 tys. zł. Rada kazała mi jednak utrzymywać klasy 3-4 osobowe i taka sytuacja utrzymała się już tylko w naszej gminie. Gdyby te pieniądze zostały w kasie, to ze wsparciem środków

unijnych moglibyśmy spokojnie wyremontować drogi na osiedlu „Za torami”.

W skępskiej kasie trzeba było wprowadzić zmiany i radni przychyliłi się do tego, ale swoje zdanie na ten temat mają. Podczas sesji, na prośbę burmistrza, wprowadzili cięcia w wydatkach skutkujące między innymi wstrzymaniem podwyżek dla nauczycieli czy zabranieniem im dodatku motywacyjnego. A to wszystko wynika z tego, że do budżetu wpłynęła mniejsza subwencja niż wyliczona. Dlaczego tak się dzieje? Radni mają swoje przypuszczenia.

– Słyszymy, że dzieci odeszły do innych szkół – argumentują rajcy. – A może po prostu tak to zostało wyliczone, żeby ładnie zamknąć budżet i dobrze wypaść w gazecie, a teraz pojawiają się problemy? Tak też było w minionym roku. Przecież tego nie wylicza byle kto, jeśli robi to źle, to trzeba wyciągnąć wobec tej osoby konsekwencje, a nie ciągle zmieniać budżet dopiero w ciągu roku. Wynika z tego, że w Skępem też nie jest tak dobrze.

W tym roku prawidłowa kwota subwencji jest mniejsza od planowanej o 417 tys. zł, w ubiegłym chodziło o 430 tys. zł.

– W tym roku burmistrz też nosił się z zamiarem wprowadzenia do porządku obrad restrukturyzacji szkół, ale z tego pomysłu zrezygnował – wyjaśnia przewodniczący RM w Skępem Janusz Kozłowski. – Być może tym razem udało się, przecież poprzednio niewiele zabrakło. Poza tym poprzednio radni kierowali

się właśnie ekonomią. W te małe szkoły właśnie w ostatnich latach włożono ogromne, jak na nasze warunki, pieniądze.

Szkoły zostały solidnie wyremontowane, docieplono ściany i dachy, na każdą z tych placówek z kasy gminy popłynęło po kilkaset tysięcy złotych. Rajcy skępscy odmawiają jednak słuszności temu pomysłowi, jeżeli miały zostać w tych budynkach - wzorem Łąkiego - tylko po dwa oddziały (0-I i II-III). Wtedy w każdej z placówek wykorzystywane byłoby dwie lub trzy sale lekcyjne. Takie myślenie i inwestowanie jest, ich zdaniem, nieracjonalne. I to tym, między innymi, kierowali się odmawiając w ubiegłym roku poparcia pomysłu reorganizacji.

– Co najmniej od 10 lat radni apelowali do burmistrza na komisjach oświaty o prowadzenie racjonalnej polityki oświatowej w zakresie kadr – dodaje Kozłowski.

Chodzi o to, że starszych, doświadczonych nauczycieli należało przenosić sukcesywnie na wolne etaty do Skępego, a nie zwalniać ludzi z kilkudziesięcioletnim doświadczeniem, a wakaty wypełniać młodymi.

Radni pomysły na oszczędności też mają. Choćby taki o likwidacji kuchni szkolnej i przejściu na catering. Tak zrobiło już wiele szkół z regionu. Daje to oszczędności wynikające zarówno z likwidacji etatów, jak i kosztów utrzymania kuchni i jej wyposażenia. Burmistrz do tej propozycji nie przychylił się.

Lidia Jagielska

Kikół

Uczcili pamięć

W niedzielę w kościele Ojców Karmelitów w Trutowie odbyła się uroczysta msza święta w intencji 150. rocznicy wybuchu powstania styczniowego na ziemi dobrzyńskiej. Jej głównym punktem było odsłonięcie tablicy poświęconej pamięci bohaterów zrywu niepodległościowego.

Nabożeństwu koncelebrowa-nemu przewodził i kazanie wygłosił przeor zgromadzenia Karmelitów o. prowincjał Tadeusz Popiela. O uroczystą oprawę muzyczną za-dbała Orkiestra Reprezentacyjna Powiatu Lipnowskiego. Wojewoda Ewa Mes i ppłk Radosław Nieci-kowski odsłanili tablicę pamiątko-wą, wmurowaną w holu kościoła. Napisano na niej: „W 150. rocznicę wybuchu powstania styczniowego w hołdzie biorącym w nim udział mieszkańcom pochodzącym z ziemi dobrzyńskiej oraz ojcom i bra-

ciom Karmelitom krzewiącym ducha patriotyzmu w trudnych czasach niewoli.”

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Woli w okolicznościowym programie przybliżyli losy powstańców.

Uroczystość odbyła się z inicjatywy przeora Klasztoru Karmelitów w Trutowie o. Aleksandra Pikora, starosty Krzysztofa Baranowskiego oraz wójta gminy Kikół Józefa Predenkiewicza.

Tekst i fot. (wog)



Wojewoda Ewa Mes, wójt Józef Predenkiewicz i starosta Krzysztof Baranowski tuż przed poświęceniem tablicy



Uczniowie SP w Woli przygotowali okolicznościowe przedstawienie

Powiat

Nie zapomnij o fiskusie

Najbliższy wtorek to ostatni dzień na złożenie zeznania podatkowego za rok 2012. Deklarację można zanieść osobiście, wysłać pocztą lub drogą elektroniczną. 29 i 30 kwietnia lipnowska skarbowka będzie czynna do godziny 18.00.

Zeznania podatkowe za rok 2012 można składać osobiście w budynku Urzędu Skarbowego w Lipnie przy ulicy Staszica 4. Podatnicy decydują się coraz częściej na skorzystanie z możliwości wysłania dokumentów drogą elektroniczną. Na stronie www.e-deklara-

cje.gov.pl na portalu www.finance.mf.gov.pl są dostępne formularze podatkowe, instrukcja dotycząca ich wypełniania i przesyłania oraz niezbędne informacje, które mają pomóc podatnikom.

(LiJ)

Dobrzyń nad Wisłą

Odpady dla gimnazjalistów

Grupa Free Electrons z Publicznego Gimnazjum im. A.A. Kochańskiego w Dobrzyniu nad Wisłą w ramach konkursu „Drugie Życie Elektrośmieci” organizuje w dniach 25 i 26 kwietnia zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.

To okazja, by nieodpłatnie pozbyć się nieużywanych urządzeń AGD, RTV, komputerów itp., działających na prąd lub na baterie. Miejscem zbiórki będzie Publiczne Gimnazjum im. A.A. Kochańskiego w Dobrzyniu nad Wisłą. Elektroodpady można oddawać 25 kwietnia (czwartek) w godzinach 11.00-18.00 oraz 26 kwietnia (piątek) w godzinach 8.00-16.00.

– Jesteśmy grupą Free Electrons, która w ramach konkursu

„Drugie Życie Elektrośmieci” prowadzi w naszej gminie zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych baterii – czytamy na profilu Free Electrons na znanym portalu społecznościowym. – Jeżeli w Twojej piwnicy stoi stara lodówka lub mikrofalówka, jeżeli w garażu masz popsutą wiertarkę lub kosiarkę, przynieś ją do nas. Będziesz miał pewność, że trafi ona w odpowiednie miejsce i zostanie poddana recyklingowi,

a tym samym nie zanieczyści naszej pięknej okolicy – zachęcają gimnazjaliści.

Każda osoba, która we wskazane dni dostarczy elektrośmieci, otrzyma upominek.

Gimnazjum w Dobrzyniu nad Wisłą już od kilku lat włącza się w różne działania proekologiczne. Zbierane są nakrętki, makułatura, płyty CD, a w tym roku także elektrośmieci.

(ak)

Lipno

Otwórzmy się na autyzm

W sobotę w Zespole Szkół Technicznych odbył się turniej charytatywny. Udało się zebrać 400 złotych. Dochód przeznaczony jest na pomoc dzieciom chorym na autyzm. Organizatorem przedsięwzięcia był Cezary Bautembach, prezes MKS „Lipnowiak”. Każdy z nas również może przyczynić się do poprawy życia naszych małych mieszkańców. Liczy się każdy gest dobrej woli.



Ludzie dobrego serca sobotniego turnieju w komplecie

Autyzm to zaburzenie rozwoju, w którym istotną rolę odgrywa funkcjonowanie mózgu. Problemy z komunikacją uczuć, integracją wrażeń zmysłowych, mówieniem, izolacją, przymus stałości otoczenia – to tylko niektóre cechy charakterystyczne tej choroby.

– Autyzm jest trudny do zdiagnozowania – mówią rodzice zrzeszeni w Towarzystwie Autyzmu w Toruniu. – Często dzieci są traktowane jak zbyt rozpieszczone lub nawet źle wychowane, a to ze względu na swoje wybuchy słowne lub płacz. Zdarza się, że są pozbawione fachowej terapii, kierowane do szkół specjalnych.

Najbliższym ośrodkiem dysponującym poradnią specjalistyczną i świetlicą terapeutyczną jest Towarzystwo Autyzmu w Toruniu. To tam muszą docierać lipnowianie ze swoimi dziećmi. Terapia odbywa się trzy razy w tygodniu po dwie godziny. Tam pomoc znajdują zarówno dzieci, jak i ich rodzice. Dojazdy do Torunia wiążą się jednak z kosztami. Niektóre z dzieci nie mogą jeździć środkami transportu publicznego, źle znoszą duże zgromadzenia, miejski hałas.

– Jeździmy raz na dwa tygodnie – opowiada pani Barbara. – Cieszymy się, że takie miejsce, czyli nasz domek z ogródkiem w Toruniu, istnieje. Zarówno terapia, jak i diagnostyka są bezpłatne. A to wiąże się z potrzebami finansowymi. Liczy się każdy gest dobrej woli, każda złotówka.

Dzieci autystyczne wymagają stałej opieki, rodzic musi zrezygnować z pracy zarobkowej. Świadczenie pielęgnacyjne, które ma wystarczyć opiekującemu się chorym dzieckiem rodzicowi, to 620 złotych miesięcznie. Dziecku przysługuje tylko 153 zł miesięcz-

nie. A wydatki stale rosną. Dojazdy na terapię, specjalistyczna opieka lekarska, dieta.

– Nawet wizyta u dentysty jest szczególnie, a te muszą być częste choćby ze względu na przyjmowane leki – opowiadają rodzice. – My w Lipnie i okolicach nie mamy specjalistów, niektóre z naszych dzieci mają padaczkę, musimy jeździć do neurologa, psychiatry i innych lekarzy. Jest ciężko. Do tego dochodzi wciąż brak akceptacji naszych dzieci przez otoczenie. Odtrącenie, uwagi sąsiadów, odsuwanie innych dzieci od naszych na placu zabaw. A przecież nasze dzieci są bardzo kochane, zasługują na dobre życie.

Towarzystwo Autyzmu w Toruniu liczy obecnie 60 członków. Prowadzi bezpłatną diagnostykę i terapię, od dziesięciu lat wspiera rodziny dzieci z autyzmem, przybliża tematykę autyzmu, jest członkiem porozumienia „Autyzm – Polska” wchodzącego w skład organizacji „Autyzm – Europa”.

– W tym roku rozpoczynamy akcję „Otwórz się na autyzm” – mówi wiceprezes Towarzystwa Autyzmu w Toruniu Denisa Miljković-Lewandowska. – Chcemy, aby autystycy byli lepiej postrzegani jako ludzie i pracownicy, aby inni nie patrzyli na nich jak na dziwaków, nie mówili, że są źle wychowani. Oni po prostu tacy są, żyją wśród nas, uczą się. W czasie akcji będą rozwieszane plakaty, rozdawane ulotki, naklejki.

Obecnie na terapię do Torunia jeździ ośmioro dzieci z Lipna i okolic. W towarzystwie pracuje czworo diagnostyków i pięcioro terapeutów. Prezesem jest Małgorzata Jabłońska, a jej zastępcą Denisa Miljković-Lewandowska, lipnowianka, mama dwojga dzieci autystycznych i dobry duch

lipnowskiej społeczności rodzin dzieci z autyzmem.

– Bardzo ważne jest wczesne rozpoznanie choroby, objawy zauważają rodzice i czekają na trafną diagnozę, a z tym wciąż bywa różnie – mówi Denisa Lewandowska. – No i to właśnie rodzice walczą o dostęp do terapii, o dobre życie dla naszych dzieci, o zrozumienie. Nasze postawy są różnie odbierane przez społeczeństwo, ale dla nas liczą się przede wszystkim chore dzieci. Jestem przekonana, że w Lipnie i okolicach jest wiele dzieci nie zdiagnozowanych lub źle zdiagnozowanych. Zapraszamy wszystkich do naszego Towarzystwa Autyzmu.

Specjalna edukacja, terapia behawioralna, turnusy rehabilitacyjne czy wreszcie trening umiejętności społecznych czynią cuda. Dowodem na to, że z autyzmem można żyć normalnie jest 16-letni Miłosz. Chorobę zdiagnozowano w 6 roku życia chłopca, a dzisiaj Miłosz kończy naukę w gimnazjum i już planuje zasilenie szeregów uczniów Technikum Informatycznego.

Decydujące znaczenie ma zaawansowanie choroby, trafność diagnozy i leczenia, terapia specjalistyczna, ale przede wszystkim wsparcie ze strony nauczycieli, lekarzy, społeczeństwa. Potrzebne jest wsparcie duchowe, fachowe i materialne. Pomóc może każdy z nas, wpłacając dowolną kwotę na konto Towarzystwa Autyzmu w Toruniu, opiekującego się naszymi mieszkańcami: 91 9511 0000 2008 0050 2331 0001 lub przekazując 1 procent podatku: nr KRS 0000042393 (z dopiskiem – dla dzieci z Lipna).

W pomoc już włączył się Cezary Bautembach, szefujący Międzyszkolnemu Klubowi Sporto-

wemu „Lipnowiak”, i radni klubu „Zgoda”. W sobotnim turnieju charytatywnym zagrały cztery drużyny. Uczestniczyli w nim rodzice, dzieci, radni Maria Bautembach i Paweł Banasik, sportowcy oraz Cezary Bautembach i Marek Furmański.

– Pomysł na zorganizowanie turnieju na rzecz dzieci autystycznych wypłynął prosto z serca. I udało się. Zebraliśmy 400 złotych – mówi Cezary Bautembach. – Drużyny grały o puchar zarządu MKS „Lipnowiak”. Za bezinteresowną pomoc należy podziękować radnym klubu „Zgoda”, pani dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie za udostępnienie sali oraz spółce PUK oraz właścicielom firm, ale przede wszystkim zawodnikom.

Zwycięstwo w turnieju cha-

rytatywnym wywalczyła drużyna w składzie: Łukasz Błażkiewicz, Łukasz Kalinowski, Jakub Rzym-ski, Jarosław Sztubecki, Patryk Lewandowski, Filip Lewicki, Rafał Kołtuński i trener Krzysztof Stępa-ka.

– Dziękujemy panu Cezaremu Bautembachowi i radnym klubu „Zgoda” – podsumowuje pani Barbara. – Cieszymy się, że są ludzie, którzy chcą pomóc naszym dzieciom. Wcześniej akcję pomocową zorganizowała już pani Wanda Mróz i teatr Bene Nati.

Rodzice dzieci autystycznych lub jeszcze niezdiagnozowanych z terenu Lipna i okolic mogą kontaktować się z Towarzystwem Autyzmu w Toruniu telefonicznie (607 036 648 lub 607 036 269) oraz mailowo autyzm.torun@onet.eu

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Wiceszefowa towarzystwa podziękowała Cezaremu Bautembachowi za organizację turnieju

PROGRAM UROCZYSTOŚCI MAJOWYCH

LIPNO

1 maja
15.00 – piknik z okazji Święta Pracy (wokaliści MCK, muzyka i zabawy dla dzieci) – Park Miejski im. Gabriela Narutowicza
18.00 – „Sen nocy letniej” – spektakl teatralny – muszla koncertowa w parku
19.30 -21.30 – zabawa taneczna w parku miejskim
2 maja – Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej
11.00 – happening „Pokażmy, że jesteśmy biało-czerwoni” – Plac Dekerta
17.00 – film polski z 1935 roku pt. „Jaśnie pan szofer” (wstęp wolny) – kino „Nawojka”
3 maja – Święto Konstytucji 3 Maja
10.00 – msza święta w intencji ojczyzny w kościele pw. WNMP
11.00 – uroczystości oficjalne oraz część artystyczna przygotowana przez uczniów Publicznego Gimnazjum nr 1 w Lipnie – Plac Dekerta
15.30 – projekcja filmu polskiego z 1928 roku (po rekonstrukcji cyfrowej) „Pan Tadeusz” (wstęp wolny); słowo wstępne wygłosi prof. Tadeusz Kowalski – kino „Nawojka”

DOBRYŃ NAD WISŁĄ

3 maja – Święto Konstytucji 3 Maja i Dzień Strażaka
11.00 – zbiórka przy strażnicy OSP w Dobryniu nad Wisłą
11.10 – złożenie kwiatów na grobie ks. Leonarda Lipki
11.30 – msza św. w intencji ojczyzny i strażaków
12.30 – złożenie kwiatów pod pomnikiem 900-lecia

WIELGIE

3 maja
15.00 – koncert Orkiestry Symfonicznej z Torunia w sali widowiskowej Ośrodka Kultury Gminy Wielgie

KIKÓŁ

30 kwietnia
18.00 – akademia przygotowana przez uczniów Zespołu Szkół w Kikole – sala widowiskowa ZS
3 maja
od godz. 9.00 – uroczysta msza święta w kikolskim kościele, połączona ze spektaklem przygotowanym przez dzieci; po nabożeństwie przemarsz pod pomnik w centrum Kikoła i złożenie kwiatów

TŁUCHOWO

3 maja – otwarcie świetlicy w Źródłach
od godz. 12.00 – msza święta w kaplicy, przejście do świetlicy i poświęcenie budynku, występ Gminno-Parafialnej Orkiestry Dętej z Tłuchowa, zespołu „Złota Jesień” z Mochowa, zespołu folklorystycznego „Tłuchowianie”, piknik plenerowy i zabawa taneczna

BOBROWNIKI

3 maja – Święto Konstytucji 3 Maja i Dzień Strażaka
11.30 – zbiórka pod remizą, przemarsz do kościoła, msza św. w intencji ojczyzny i strażaków, defilada, apel
4 maja
10.00 – turniej trójek siatkarskich z okazji Święta Konstytucji 3 Maja (zgłoszenia przyjmuje Waldemar Gutowski, tel. 604 963 142)

Kikół

Namawiali do czytania



„Warto czytać” – konkurs pod takim tytułem, zorganizowany z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich, odbył się w środę w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kikole. Wzięli w nim udział uczniowie kl. IV i V, a mieli za zadanie zaprezentować wybraną przez siebie pozycję w taki sposób, by zachęcić innych do jej przeczytania. Do konkursu zgłosiło się siedmiu uczestników: Aleksandra Bartosz, Karolina Gęsicka, Julia Jagielska, Kamil Kolański, Natalia Nowatkowska, Andżelika Predenkiewicz oraz Iga Żurańska. Każdy otrzymał dyplom i nagrodę książkową ufundowaną przez bibliotekę.

fot. nadesłane

Lipno

Otworzyli serca dla Kai

Komitet organizacyjny zbiórki publicznej „Pomoc dla Kai” podsumował swoją działalność. Udało się zebrać 10 tysięcy złotych. Pieniądze zostały już przekazane mamie dziewczynki.

To była wielka akcja charytatywna. Centrum dowodzenia było Publiczne Gimnazjum nr 1 w Lipnie, a w zbiórkę włączyli się nie tylko nauczyciele i uczniowie szkół, przedszkola, ale także sportowcy, mieszkańcy i instytucje. Dzisiaj już wiadomo, że opłacało się.

Komitet Organizacyjny Zbiórki Publicznej „Pomoc dla Kai” podsumował swoją działalność. Od 17 grudnia do 31 marca w Lipnie wolontariusze zbierali pieniądze do puszek, sprzedawali cegiełki, a ludzie dobrego serca dokonywali dobrowolnych wpłat na konto. Wszystko po to, by pomóc Kai Czajkowskiej, córce Kata-

rzyny i Leszka Czajkowskich.

Łącznie zebrano 10 tysięcy 316 zł i 34 grosze (wpłaty na konto 665,11 zł, datki do puszek kwestarskich 7151,23 zł, sprzedaż cegiełek 2500 zł).

– Wszystkie wydrukowane cegiełki, 250 szt. o nominale 10 zł, zostały sprzedane – podsumowują nauczyciele z komitetu organizacyjnego „Pomoc dla Kai”. – Łączne koszty przeprowadzenia zbiórki wyniosły 92 zł, w tym koszt wydrukowania cegiełek 60 zł, a laminowania legitymacji 32 zł. Wysokość kosztów przeprowadzenia zbiórki publicznej nie przekroczyła więc 10 procent przychodu ze

zbiórki. Łączny dochód ze zbiórki publicznej to 10224 zł i 34 grosze.

Wszystkie środki ze zbiórki organizatorzy przekazali 10 kwietnia mamie dziewczynki, Katarzynie Czajkowskiej.

Komitet Organizacyjny „Pomoc dla Kai”, w skład którego wchodzi nauczyciele Publicznego Gimnazjum nr 1 w Lipnie przy ul. Szkolnej 2, dziękuje wszystkim osobom, które uczestniczyły w akcji charytatywnej.

Komitet działał na podstawie decyzji nr WOL.5311.2.2012 z 13 grudnia 2012 r., wydanej przez burmistrza miasta Lipna.

Lidia Jagielska

OGŁOSZENIE PŁATNE

„Najpiękniejsze w człowieku jest to, że widzi drugiego człowieka”

Z głębi serca pragniemy podziękować Komitetowi Organizacyjnemu, w skład którego weszli p. Hanna Kułak, p. Magdalena Błochowicz, p. Magdalena Detmer, p. Jarosław Kępiński oraz p. Elżbieta Nejman **za przeprowadzenie akcji „Pomoc dla Kai”**

Serdecznie dziękujemy również wszystkim, którzy do akcji się przyłączyli i ją wsparli:

- Burmistrz Miasta Lipna – Pani Dorocie Łańcuckiej
- Zastępcy Burmistrza Miasta Lipna – Panu Dariuszowi Chmielewskiemu
- wszystkim drużynom biorącym udział w Charytatywnym Turnieju Piłki Nożnej: Agromleczowi, Biało – czerwonym, drużynie Cymerman Lipno, Państwowej Straży Pożarnej, Rodzinie.pl, Suradówkowi, Transferowi Lipno, sędziom – Dariuszowi Łęgoszowi, Krzysztofowi Budzińskiemu oraz kibicom
- Dyrekcji, Wychowawcy, Rodzicom oraz uczniom I LO PUL w Lipnie
- Zakładowi Cukierniczo – Piekarniczemu Jaszewscy
- Piekarni, Ciastkarni Rodzinnej Malinowskiej
- Panu Edwardowi Krzemienieckiemu – właścicielowi pracowni reklamy Virgo przy ulicy Kilińskiego
- Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Lipnie
- Właścicielom sklepu Mohito – Państwu Bejger
- Patronowi medialnemu www.terazlipno.pl
- Prezesowi sklepów Lewiatan p. Wiesławowi Pipczyńskiemu
- Klientom sklepu Lewiatan przy ulicy Kościuszki w Lipnie
- Prezesowi SM w Lipnie – Panu Maciejowi Kmita
- Dyrekcji i Pracownikom MCK w Lipnie
- Dyrekcji, Nauczycielom, Pracownikom, Rodzicom przedszkoli z Lipna: Przedszkolu Miejskiemu nr 2, Przedszkolu Miejskiemu nr 3, Przedszkolu w parku
- Pani Annie Garst – właścicielce cukierni Papilio
- Panu Miłoszowi Makowskiemu
- Grupie tanecznej breakdance i Jej instruktorowi – Panu Kamilowi Kostrzewskiemu
- Dyrekcji, Nauczycielom, Pracownikom, Rodzicom, Uczniom lipnowskich szkół: Szkole Podstawowej nr 2, Szkole Podstawowej nr 3, Szkole Podstawowej nr 5, Zespołowi Szkół Technicznych w Lipnie, Liceum Ogólnokształcącemu w Lipnie
- Bankowi Spółdzielczemu w Lipnie
- Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych w Lipnie
- Ofiarodawcom wpłacającym pieniądze na konto bankowe
- Mieszkańcom Lipna, którzy byli obecni na przedstawieniu walentynkowym w kinie Nawojka
- Wolontariatowi i Jego Opiekunom z PG nr 1 w Lipnie
- Dyrekcji, Nauczycielom, Pracownikom, Rodzicom i Młodzieży z Publicznego Gimnazjum nr 1 w Lipnie

Rodzice Kai
Katarzyna i Leszek Czajkowsky

OGŁOSZENIE PŁATNE



KASA STEFCZYKA

wyłącznie POLSKI kapitał

LIPNO, ul. 3 Maja 3C, tel.: 54 230 35 24, 697 100 705

www.kasastefczyka.pl

801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

Pożyczka w Kasach Stefczyka – Kasie Stefczyka, Kasie Wspólnota, Kasie Wybrzeże, Kasie Polska, Kasie Jowisz, Kasie Unii Lubelskiej, Kasie Centrum – od kwoty 10 tys. zł przeznaczona na konsolidację zewnętrznych (spoza Kas Stefczyka i Twojej Kasy) zobowiązań pożyczkowych/kredytowych.

Niniejsza informacja nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny ryzyka kredytowego. Wyprodukowano dnia 21.03.2013 r.

Powiat

Zgłoś drogowe absurdy

Każdy mieszkaniec może zgłosić do wojewody kujawsko-pomorskiego nieprawidłowe oznakowanie dróg oraz niezgodne z przepisami działanie straży gminnych.

Z jednej strony niepotrzebne znaki drogowe, zapomniane lub postawione w miejscu niewidocznym, często także w miejscach zupełnie do tego nieprzystosowanych. Z drugiej natomiast kompletny brak oznakowania, unormowania trudnych, a nawet niebezpiecznych sytuacji. Odpowiedzią na ten stan rzeczywistości drogowej jest zaangażowanie wojewody Ewy Mes w rozwiązywanie problemu.

Teraz każdy mieszkaniec może zgłosić pocztą elektroniczną do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego niewłaściwe oznakowanie dróg wojewódzkich, powiatowych, gminnych, wewnętrznych oraz publicznych w miastach na prawach powiatu, niewłaściwe ustawienie fotoradarów, niewłaściwe oznakowanie odcinków dróg do pomiaru prędkości przez straże gminne, niezgodne z przepisami działanie straży gminnych podczas pomiaru prędkości oraz swoje propozycje na poprawę bezpieczeństwa w ru-

chu drogowym.

– Informacje należy przesyłać na adres droglokalne@bydgoszcz.uw.gov.pl – informuje rzecznik wojewody Bartłomiej Michałek. – Po otrzymaniu informacji wojewoda podejmie działania mające na celu usunięcie zbędnego oznakowania lub ustawienie go w sposób prawidłowy.

Wojewoda, sprawując nadzór nad strażami gminnymi w zakresie wykonywania przez nie kontroli ruchu drogowego, zajmie się także nieprawidłowościami w oznakowaniu miejsc kontroli oraz sposobem ich prowadzenia przez straże gminne.

Przekazywane dane powinny być w miarę możliwości szczegółowe. W treści informacji wysyłanej do urzędu wojewódzkiego wskazane jest podanie charakterystycznym elementów, numeru drogi, kilometrażu lub znaczącego szczegółu, umożliwiającego lokalizację nieprawidłowości w oznakowaniu.

Lidia Jagielska

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Lipnowskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

CLI TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

Powiat

Witajcie na świecie!

Rodzice, którzy chcą, by zdjęcie ich nowo narodzonego dziecka znalazło się na naszych łamach, mogą przesłać je mailem na adres redakcja@wpr.info.pl.



Julian Wolman

Julek urodził się 16 kwietnia w lipnowskim szpitalu, ważył 3,05 kg i mierzył 55 cm. Jest pierwszym dzieckiem Natalii i Łukasza z Bobrownik.

Syn Marty i Przemysława
Kraśnickich z Płonczyna

Chłopiec urodził się 16 kwietnia w lipnowskim szpitalu, ważył 3,2 kg i mierzył 52 cm.

Aleksandra Grębowska

Ola urodziła się 14 kwietnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,5 kg i mierzyła 57 cm. Jest córką Iwony i Pawła z Nowej Wsi, ma brata Szymona.



Aleksandra Kubacka

Ola urodziła się 14 kwietnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,4 kg i mierzyła 55 cm. Jest córką Ilony i Pawła z Lipna, ma siostrę Maję.



Zuzanna Kuziemkowska

Zuzia urodziła się 15 kwietnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 2,5 kg i mierzyła 55 cm. Jest pierwszym dzieckiem Anety i Michała z Sumina.



Czesław Szmurło

Czesio urodził się 16 kwietnia w lipnowskim szpitalu, ważył 4,1 kg i mierzył 60 cm. Jest pierwszym dzieckiem Alicji i Bartosza z Jarczewowa.



Joanna Nowicka

Asia urodziła się 17 kwietnia w lipnowskim szpitalu, ważyła 2,75 kg i mierzyła 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem Kamili i Przemysława z Wielgiego.



Marcel Głowacz

Marcel urodził się 17 kwietnia w lipnowskim szpitalu, ważył 4,4 kg i mierzył 61 cm. Jest synem Agaty i Janusza z Lipna, ma siostrę Izabelę.



fot. Lidia Jagielska

Lipno

Drzewa

zaszczepione

W miniony poniedziałek w Parku Miejskim im. Gabriela Narutowicza odbyło się tegoroczne szczepienie kasztanów przeciwko szrotówkowi kasztanowcowiaczkowi. Akcja finansowana jest przez Urząd Miejski w Lipnie i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Toruniu.

W tym roku WFOŚ w Toruniu przeznaczył na zadrzewienie Lipna dotację w wysokości 20 tysięcy złotych, a z kasy ratusza popłynęło 2,5 tysiąca złotych w formie wkładu własnego.

Pierwszym krokiem było wiosenne szczepienie kasztanów rosnących w parku miejskim. W tym roku wolne od szkodników będzie 50 okazów, bo tyle objęła tegoroczna akcja wykonana przez specjalistyczną firmę. I, podobnie jak w poprzednich latach, działania te stały się praktyczną lekcją ekologii dla lipnowskich dzieci. W poniedziałkowym szczepieniu drzew uczestniczyli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2. Nie tylko obserwowali wykonywane czynności, ale także dowiedzieli się od fachowca, jak działa szczepionka.

Akcja, tradycyjnie już, ma na celu zapobieganie chorobom drzew powodowanym przez szkodniki. Coroczne działania profilaktyczne prowadzone są w Lipnie od czterech lat. Szczepienie drzew to tylko jeden z elementów dbałości o kasztanowce. Ratusz organizuje w ramach tego ekologicznego przedsięwzięcia konkursy dla najmłodszych mieszkańców, choćby cieszące się ogromną popularnością jesienne zbieranie kasztanów czy wiosenne wspólne świętowanie Dnia Kasztanowca.

Lidia Jagielska

Gmina Lipno

Znają polskie przysłowia

W minioną środę w Szkole Podstawowej w Radomicach odbył się konkurs „Znam przysłowia i powiedzenia polskie”. Zwycięzczynią zmagania została Laura Kozłowska, uczennica klasy IV a.

– „Przysłowia są mądrością narodów” – tak głosi jedno z bardziej znanych przysłów. Najszybciej ze wszystkich gatunków literatury ludowej weszły do kultury całego narodu. Pierwszy ich zbiór pozostawił Biernat z Lublina – opowiada Tamara Kotarska, nauczyciel i bibliotekarz SP w Radomicach. Z przysłowiem ludowym można spotkać się na kartkach książek najwybitniejszych pisarzy. 17 kwietnia w Szkole Podstawowej

w Radomicach odbyła się szósta już edycja popularnego konkursu „Znam przysłowia i powiedzenia polskie”.

W tym roku do rywalizacji przystąpiło 24 uczniów z klas IV–VI szkoły podstawowej. W obszernym teście uczestnicy wykazali się znajomością przysłów oraz umiejętnością ich interpretacji w życiu codziennym.

Pierwsze miejsce wywalczyła Laura Kozłowska z klasy IV a,

drugie przypadło Natalii Sujkowskiej z klasy V a, natomiast na trzecim stopniu podium stanęły dwie uczennice: Aleksandra Wilmańska z klasy V a i Oliwia Gabryelczyk z klasy VI a.

Konkurs przygotowały i przeprowadziły: Tamara Kotarska i Izabela Ćwiklińska we współpracy z nauczycielami języka polskiego.

Lidia Jagielska,
fot. nadesłane



Do rywalizacji przystąpiło 24 uczniów ze starszych klas szkoły podstawowej

Powiat

Jechali slalomem, pracowali główką

W piątek w Tłuchowie odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Uczestnicy zmagali się w czterech konkurencjach. W kategorii szkół podstawowych triumfowali gospodarze, wśród gimnazjalistów najlepsi okazali się sąsiedzi ze Skępego.

Najpierw trzeba było wykazać się wiedzą teoretyczną. Test składał się z 25 pytań. – Był dość trudny, ale najtrudniejsza konkurencja to rowerowy tor przeszkód. Ćwiczyliśmy tydzień, ale i tak stres jest – mówili tuż przed wyruszeniem w konkursową trasę gimnazjaliści ze Skępego. Na torze najlepiej z podstawówkowiczów poradził sobie Marcin Lewandowski z Jastrzębia, zdobywając tylko 5 punktów karnych. O 1 punkt karny więcej miał gimnazjalista Sebastian Boniecki ze Skępego. W grupie młodszej test niemal bezbłędnie rozwiązał Hubert Augustyniak z Wielgiego, wśród starszych najlepszym wynikiem mogła pochwalić się Sylwia Lewandowska ze Skępego. Po skomplikowanym rowerowym torze przeszkód, zawodnicy udali się do miasteczka ruchu drogowego, a na koniec mieli okazję pochwalić się przed

komisją swoimi umiejętnościami z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

W kategorii szkół podstawowych do zmagania przystąpiło pięć drużyn z: Tłuchowa (1. miejsce; skład: Patryk Ignaczak, Szymon Sadłowski, Konrad Sieciński), Kikoła (2. miejsce; skład: Mikołaj Żuchowski, Patryk Markowski, Cezary Rogalski), Jastrzębia (3. miejsce; skład: Wiktoria Muszałkowska, Monika Sumowska, Marcin Lewandowski), Wielgiego (4.

miejsce) i Czerlna (5. miejsce).

W kategorii gimnazjów startowało pięć ekip ze: Skępego (1. miejsce; skład: Bartosz Kaloski, Sebastian Boniecki, Sylwia Lewandowska), Tłuchowa (2. miejsce; skład: Tomasz Pilichowski, Kacper Małkiewicz, Miłosz Jankowski), Radomice (3. miejsce; skład: Marcin Majda, Mateusz Piotrkiewicz, Adam Skoneczny), Kikoła (4. miejsce) i Wielgiego (5. miejsce).

Adrianna Błaszkwicz
fot. (aba), nadesłane

Klasyfikacja indywidualna

Gimnazja

1. Sebastian Boniecki, Skępe
2. Sylwia Lewandowska, Skępe
3. Marcin Majda, Radomice

Szkoły podstawowe

1. Marcin Lewandowski, Jastrzębia
2. Szymon Sadłowski, Tłuchowo
3. Konrad Sieciński, Tłuchowo



Drużyna ze Skępego zajęła pierwsze miejsce w kategorii gimnazjów, na zdj. Marek Moderski, Sylwia Lewandowska, Sebastian Boniecki, Łukasz Kalksztejn i Bartek Kaloski



Konrad Sieciński z Tłuchowa zajął trzecie miejsce w klasyfikacji indywidualnej



Eliminacje zaczęły się od testu



I miejsce dla podstawówki z Tłuchowa



II pozycję wywalczyli uczniowie SP w Kikole



W młodszej kategorii na podium uplasowali się też uczniowie ze SP w Jastrzębiu



Miasteczko ruchu drogowego najmniej stresowało uczestników



Monika Słupecka z Czerlna na rowerowym torze przeszkód



Trzeba też było wykazać się umiejętnością udzielania pomocy



Uczestnicy spotkania w Wielgiem



W Kikole Kuba podarował pisarzowi jego podobiznę

Powiat

Rymowanki z pisarzem

W piątek w bibliotekach w Kikole, Wielgiem i Tłuchowie spotkał się z dziećmi pisarz Wiesław Drabik. Za sprawą autora rymowanych bajek, śmiechu było co niemiara.

Drabik z wykształcenia jest inżynierem. – Zbudowałem w swoim życiu ileś domów, głównie w Krakowie, i one nawet jeszcze stoją – żartował na spotkaniu w Tłuchowie. – Ale 17 lat temu córka poprosiła mnie, bym napisał jej coś o wiosnie, bo miała się nauczyć do szkoły. To napisałem. Ktoś usłyszał ten wiersz, dostałem zamówienie na bajkę o Smoku Wawelskim i tu już nie było tak prosto. Sporo czasu zajęło mi stworzenie jej, ale od tego czasu piszę.

Wiesław Drabik jest autorem około 170 pełnych humoru, rymowanych bajeczek dla dzieci. Na piątkowych spotkaniach z uczniami szkół podstawowych i zerówki czytał fragmenty swoich książeczek, wymyślał rymowanki do imion uczestników, zadawał zagadki i rozdawał nagrody za poprawne odpowiedzi. Milusińscy na pewno się nie nudzili, co chwila wybuchały salwy śmiechu.

Na zakończenie każdy miał okazję zdobyć autograf pisarza.

W Kikole Drabik dostał w prezencie od Kuby swój portret z kotem, w Tłuchowie odebrał kolejny swój wizerunek – szkic wykonany przez Michała Kowalskiego.

Spotkania zorganizowano

z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich w księżnicach w Kikole, Tłuchowie i w Wielgiem, które są bibliotekami partnerskimi w Programie Rozwoju Bibliotek.

Adrianna Błaszkwicz
fot. (aba), nadesłane



Wiesław Drabik z prezentami z Tłuchowa



Pierwszaki z Tłuchowa: Klaudia, Julka, Ola i Adam na spotkanie przywdziały specjalne stroje



Po autografy ustawiała się kolejka

Skepe

Sezon wędkarski rozpoczęty

W sobotę i niedzielę zostały rozegrane dwuetapowe zawody wędkarskie o tytuł Mistrza Koła Polskiego Związku Wędkarskiego w Skępem. Było to oficjalne rozpoczęcie sezonu.

Pierwsza tura zmagania odbyła się w sobotnie popołudnie nad jeziorem Radziochy. – Mimo że pogoda sprzyjała, wyniki nie były najlepsze. Zawodnicy narzekali na brania drobni, w której przeważała mała ukleja, choć trafiały się również płocie i okonie. Niestety, długa zima zrobiła swoje i woda, jak na ten czas, jest zimniejsza niż zazwyczaj – mówi Kazimierz Błaszkwicz, skarbnik skępskiego koła.

Najlepszy wynik w pierwszej turze uzyskał Rafał Wiśniewski, który złowił 5,705 kg ryb. Drugi był Kamil Kwiatkowski (4,845 kg), trzeci Stanisław Krajewski (4,570 kg).

Druga część zawodów odbyła się w niedzielę rano w tym samym miejscu. – Wschodni wiatr nie był sprzymierzeńcem wędkarzy. Panu-

je wśród nas przekonanie, że gdy on wieje, ryba jest bardzo kapryśna i nie ma co wychodzić nad wodę. I to się sprawdziło. Brania były słabe i bardzo nieregularne. Przeważała, tak jak poprzedniego dnia, ukleja – opowiada Błaszkwicz.

Najwięcej ryb złowił Kamil Kwiatkowski – 3,3 kg, wyprzedził tym samym Romana Gęsickiego (2,985 kg) i Łukasza Małkiewicza (2,710 kg).

Po podsumowaniu obu tur, wyłoniono mistrza koła PZW. Tytuł ten zdobył Kamil Kwiatkowski. Za nim uplasowali się Roman Gęsicki oraz Adam Naklicki.

Sponsorem pierwszej tury był starosta Krzysztof Baranowski, a drugiej Kazimierz Błaszkwicz. Puchary dla mistrzów ufundował

zarząd koła.

(aba), fot. nadesłane



Mistrz koła Kamil Kwiatkowski



Z prawej Rafał Wiśniewski, zwycięzca I tury

Gmina Lipno

Posprzątał swój świat

W sobotę w Krzyżówkach i okolicznych miejscowościach już po raz kolejny odbyła się akcja „Czysta wieś – wspólna sprawa”. Osiemdziesiąt worków, wypełnionych po brzegi śmieciami, trafiło na wysypisko Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Lipnie. Inicjatorem sprzątania niezmiennie od wielu lat jest zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzyżówkach.

W tym roku w sprzątaniu wzięło udział licznie grono mieszkańców. Do akcji włączyli się chętnie zarówno dorośli, jak i dzieci. W sumie pracowało 36 osób, prym wiedli organizatorzy, czyli członkowie OSP w Krzyżówkach.

Sobotnia akcja, przebiegająca pod hasłem „Czysta wieś – wspólna sprawa”, zatoczyła szerszy niż w ubiegłych latach krąg. Przykładem Krzyżówek podążyły Barany, Grabiny i Ostrowitko.

Uczestnicy akcji rozpoczęli wiosenne porządki od miejsc najczęściej odwiedzanych przez mieszkańców, przystanków autobusowych, rowów, lasów. Nad właściwym przebiegiem akcji czuwał

zarząd jednostki OSP w Krzyżówkach, który wyposażył też uczestników w jednorazowe rękawiczki i worki na śmieci.

Wynik sobotniej akcji jest imponujący. Osiemdziesiąt 120-litrowych worków wypełnionych po brzegi trafiło na składowisko odpadów Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Lipnie.

– Warto tu podkreślić, że nieczystości zostały przyjęte nieodpłatnie na składowisko, a to dzięki życzliwości władz przedsiębiorstwa – dodaje Andrzej Wiśniewski, sekretarz OSP w Krzyżówkach.

Finałem sobotniej akcji było ognisko połączone z pieczeniem kiełbasek. Organizatorzy zadbali

o to, by po pracowitym dniu znalazł się też czas na odpoczynek i wspólny posiłek. Dzieci, które dzielnie wspomagały dorosłych przy sprzątaniu, nagrodzono słodyczami.

– Ilość śmieci zaskoczyła wszystkich i uświadomiła, jak dużym problemem jest zaśmiecanie otoczenia i jak ważne jest, byśmy wszyscy dbali o środowisko, w którym żyjemy – podsumowuje Andrzej Wiśniewski. – Mamy nadzieję, że za naszym przykładem pójdą pozostałe sołectwa i wspólnie będziemy dbać o estetykę i wizerunek naszej gminy.

Lidia Jagielska,
fot. nadesłane



Uczestnicy sobotniej akcji



Nie od dziś wiadomo, że w porządkach specjalizują się panie



Sprzątanie łączy pokolenia



Po pracy przyszedł czas na zasłużony odpoczynek



Na zakończenie wszyscy udali się nad jezioro, by rozpalić ognisko i upiec przy nim kiełbaski



Zapału do pracy nie brakowało



Natalia i Weronika wynosiły z parowy worki pełne śmieci

Kikół

Inauguracja ekotygodnia

W sobotę 30 uczniów działających w Samorządzie Uczniowskim Zespołu Szkół w Kikole zainaugurowało tygodniowy cykl działań „Ekologia w szkole”. Sprzątali oni parowę, która jest skróconą drogą z Kikoła na cmentarz przy lesie. Zebrali kilkanaście worków śmieci. Akcję zwieńczyło ognisko, a przygotowały ją Barbara Jasińska, Renata Kilanowska i Zofia Siedlecka.

fot. nadesłane



Zapału do pracy nie brakowało



Natalia i Weronika wynosiły z parowy worki pełne śmieci

Lipno

Uczniowie poznają zawody

W środę uczniowie Zespołu Szkół Technicznych uczestniczyli w spotkaniu z bibliotekarzami miejskiej księgarni publicznej. Akcja odbyła się z okazji „Dnia Przedsiębiorczości”, któremu patronuje prezydent Bronisław Komorowski.

Bibliotekarze opowiadali o swojej pracy i predyspozycjach do zawodu, użyczyli nawet na kilka chwil swojego miejsca pracy. A to wszystko odbyło się 17 kwietnia w ramach „Dnia Przedsiębiorczości” w Miejskiej Bibliotece Publicznej.

– Gościliśmy grupę uczniów klasy II Technikum Ekonomicznego z Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie – opowiada dyrektor biblioteki Ewa Charyton. – Podczas pobytu w bibliotece młodzież zapoznała się z zadaniami i organizacją placówek bibliotecznych działających w naszym mieście. Indywidualnie przydzieleni do uczniów bibliotekarze przedstawiali swoje stanowiska pracy, zakres obowiązków oraz rozmawiali o motywach wyboru i predyspozycjach do wykonywania swoich zadań.

Młodzi, wśród których być może są przyszli bibliotekarze, mieli okazję przekonać się jak wygląda typowy dzień zatrudnionego na tym stanowisku pracy. Wcielili się w rolę bibliotekarzy pracując

w wypożyczalni dla dorosłych, czytelników i oddziale dla dzieci. Radzili sobie doskonale. Tym sposobem w praktyce mogli zweryfikować swoje wyobrażenia o bibliotece i zawodzie bibliotekarza. Dowie-

dzieli się także, jakie kwalifikacje i wykształcenie są potrzebne, by wykonywać ten zawód.

Lidia Jagielska,
fot. nadesłane



Uczniowie zobaczyli z bliska, jak wygląda praca bibliotekarza

Gmina Lipno

W bibliotece fajnie jest



Biblioteka Publiczna i Świetlica Wiejska w Radomicach gościły uczniów zerówek.

Maluchy wysłuchały wierszy o wiosnie i kilku utworów Juliana Tuwima w interpretacji dyrektorki biblioteki Danuty Swarczewicz. Stażystka Marta Szajgicka przygotowała dla dzieci zagadki. Było też wspólne oglądanie filmu animowanego i buszowanie między bibliotecznymi półkami.

fot. nadesłane

REKLAMA



Narolco



Oferujemy:

- środki ochrony roślin
- nawozy
- nasiona
- pasze, koncentraty
- akcesoria ogrodnicze
- pasze dla gołębi

Ze środków ochrony roślin należy korzystać z zachowaniem bezpieczeństwa. Przed każdym użyciem przeczytaj informacje zamieszczone w etykiecie i informacje dotyczące produktu. Zwróć uwagę na zwroty wskazujące rodzaj zagrożenia oraz przestrzegaj środków bezpieczeństwa zamieszczonych w etykiecie.

Kompleksowe zaopatrzenie w środki do produkcji rolnej

Sklep Rypin ul. Dojazdowa 11
87-500 Rypin tel.: (54) 280 72 60

Sklep Kikół ul. Prusa 11
87-620 Kikół tel.: (54) 289 40 23

OGŁOSZENIE PŁATNE

Zarząd Powiatu w Lipnie

działając w oparciu o § 13 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2004r. Nr 207 poz. 2108 z późn. zm.)
ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Powiatu Lipnowskiego, położonych w Lipnie przy ul. Sierakowskiego, obręb nr 11

I. Przedmiot przetargu.

Lp.	Nr ewidencyjny nieruchomości	Oznaczenie w księdze wieczystej	Powierzchnia w ha	Położenie nieruchomości	Opis nieruchomości	Przeznaczenie w planie miejscowym	Cena wywoławcza nieruchomości	Wysokość wadium	Termin przetargu
1	442/33	WL1L/00037770/2	0,0270	Lipno, obręb 11 ul. Sierakowskiego	Udział wynoszący 1/15 części w nieruchomości oznaczonej symbolem „Bp - zurbanizowane tereny niezabudowane”, na której znajduje się boks garażowy nr 1	Brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Według ” Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Lipna ”, które nie stanowi prawa miejscowego przedmiotowa działka wchodzi w skład strefy oznaczonej symbolem B2 – strefa zabudowy mieszkalno usługowej o niskiej i średniej intensywności .	Wartość rynkowa 1/15 części gruntu wynosi 504 zł + Vat	50,40 zł	27 maja 2013 r. godz. 9. ⁰⁰
2	442/33	WL1L/00037770/2	0,0270	Lipno, obręb 11 ul. Sierakowskiego	Udział wynoszący 1/15 części w nieruchomości oznaczonej symbolem „Bp - zurbanizowane tereny niezabudowane”, na której znajduje się boks garażowy nr 5	Brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Według ” Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Lipna ”, które nie stanowi prawa miejscowego przedmiotowa działka wchodzi w skład strefy oznaczonej symbolem B2 – strefa zabudowy mieszkalno usługowej o niskiej i średniej intensywności .	Wartość rynkowa 1/15 części gruntu wynosi 504 zł + Vat	50,40 zł	27 maja 2013 r. godz. 9. ¹⁵
3	442/33	WL1L/00037770/2	0,0270	Lipno, obręb 11 ul. Sierakowskiego	Udział wynoszący 1/15 części w nieruchomości oznaczonej symbolem „Bp - zurbanizowane tereny niezabudowane”, na której znajduje się boks garażowy nr 6	Brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Według ” Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Lipna ”, które nie stanowi prawa miejscowego przedmiotowa działka wchodzi w skład strefy oznaczonej symbolem B2 – strefa zabudowy mieszkalno usługowej o niskiej i średniej intensywności .	Wartość rynkowa 1/15 części gruntu wynosi 504 zł + Vat	50,40 zł	27 maja 2013 r. godz. 9. ³⁰
4	442/33	WL1L/00037770/2	0,0270	Lipno, obręb 11 ul. Sierakowskiego	Udział wynoszący 1/15 części w nieruchomości oznaczonej symbolem „Bp - zurbanizowane tereny niezabudowane”, na której znajduje się boks garażowy nr 11	Brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Według ” Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Lipna ”, które nie stanowi prawa miejscowego przedmiotowa działka wchodzi w skład strefy oznaczonej symbolem B2 – strefa zabudowy mieszkalno usługowej o niskiej i średniej intensywności .	Wartość rynkowa 1/15 części gruntu wynosi 504 zł + Vat	50,40 zł	27 maja 2013 r. godz. 9. ⁴⁵
5	442/34	WL1L/00037734/8	0,0270	Lipno, obręb 11 ul. Sierakowskiego	Udział wynoszący 1/15 części w nieruchomości oznaczonej symbolem „Bp - zurbanizowane tereny niezabudowane”,na której znajduje się boks garażowy nr 1	Brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Według ” Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Lipna ”, które nie stanowi prawa miejscowego przedmiotowa działka wchodzi w skład strefy oznaczonej symbolem B2 – strefa zabudowy mieszkalno usługowej o niskiej i średniej intensywności .	Wartość rynkowa 1/15 części gruntu wynosi 504 zł + Vat	50,40 zł	27 maja 2013 r. godz. 10. ⁰⁰
6	442/34	WL1L/00037734/8	0,0270	Lipno, obręb 11 ul. Sierakowskiego	Udział wynoszący 1/15 części w nieruchomości oznaczonej symbolem „Bp - zurbanizowane tereny niezabudowane”, na której znajduje się boks garażowy nr 9	Brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Według ” Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Lipna ”, które nie stanowi prawa miejscowego przedmiotowa działka wchodzi w skład strefy oznaczonej symbolem B2 – strefa zabudowy mieszkalno usługowej o niskiej i średniej intensywności .	Wartość rynkowa 1/15 części gruntu wynosi 504 zł + Vat	50,40 zł	27 maja 2013 r. godz. 10. ¹⁵

Nieruchomości nie są objęte żadnymi obciążeniami ani zobowiązaniami, zostały wydzierżawione na rzecz osób fizycznych. Sporządzenie aktów notarialnych dotyczących nabycia owych nieruchomości nastąpi po wygaśnięciu umów dzierżawy tych gruntów.

II. Warunki przetargu

Przetarg na sprzedaż wyżej opisanych nieruchomości organizowany jest na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr102 poz. 651 z późn. zm) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2004r. Nr 207 poz. 2108 z późn. zm.), Uchwała NR XI/64/2011 Rady Powiatu w Lipnie z dnia 04 lipca 2011 roku w sprawie : wyrażenia zgody na zbycie mienia powiatu.

1) Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie **wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej najpóźniej do dnia 21.05. 2013 r.**, na konto Starostwa Powiatowego w Lipnie Nr : 22 9537 0000 2004 0041 4689 0004 w Kujawskim Banku Spółdzielczym w Lipnie, tytułem zabezpieczenia na wypadek uchylenia się od zawarcia umowy. Wadium należy wnieść w pieniądzu. Dowód wpłacenia wadium podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

Przetarg odbędzie się w dniu 27.05.2013 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Lipnie przy ul. Sierakowskiego 10B, w sali konferencyjnej na I piętrze.

2) Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferuje jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.

3) Uczestnik, który przetarg wygra, zobowiązany jest stawić się do zawarcia umowy w terminie wyznaczonym przez Zarząd Powiatu w Lipnie. Wadium wniesione przez uczestnika przetargu który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. W razie nieprzystąpienia w wyznaczonym terminie do zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. W przypadku zawarcia umowy wadium zostanie wliczone w cenę nabycia. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zwracane jest niezwłocznie (bez odsetek) odpowiednio po odwołaniu, zamknięciu przetargu, unieważnieniu przetargu lub zakończeniu przetargu wynikiem negatywnym, jednak nie później niż przed upływem 3 dni.

4) Koszty związane z zawarciem umowy notarialnej ponosi wygrywający przetarg - nabywca.

5) Organizator przetargu może odwołać przetarg z ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o jego odwołaniu do publicznej wiadomości.

6) Dodatkowe informacje dotyczące nieruchomości oraz warunków przetargu można uzyskać w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami przy ul. Sierakowskiego 10B w Lipnie, pok. 7, parter, tel. (054) 287-20-39, wew. 56.

MATERIAŁY BUDOWLANE ■ MAJSTERKOWANIE ■ WYSTRÓJ WNĘTRZ ■ OGRODNICTWO

ŚWIĘTO PELARGONII

27.04.-05.05.2013

w sklepie Leroy Merlin
Toruń



99,-

124,- TANIEJ O 25zł

Nawóz FLOROVIT
do trawników
z zawartością żelaza.
Opak.: 25 kg.
kod 42671706

do iglaków
Opak.: 25 kg.
kod 42813526

139,- 109,-



2⁴⁸

szt.

2,99 TANIEJ O 17%

Lampa solarna PAXON
Wys.: 30 cm. Kolor: czarny.
Wbudowany czujnik światła automatycznie
włączający lampę po zmierzchu.
kod.: 44003372



11⁹⁰

opak.

OFERTA SPECJALNA

Pelargonja
Opak.: 10 szt.
Odmiana zwisająca (Petatum).
kod 43068046



459,-

536,- TANIEJ O 77zł

**Grill węglowy ruchomy
COMPACT KETTLE**
Śr. rusztu: 57 cm.
Materiał: stal emaliowana.
kod 43711486

KAŻDEGO DNIA INNE ATRAKCJE:

- rozdajemy pelargonie*
- grilowany poczęstunek*
- pokaz grilowania firmy 
- THUJE BRABANT 60-80 cm. **5,-**
- darmowy transport na terenie woj.kujawsko - pomorskiego przy zakupach powyżej 1000 zł**
- licytacje atrakcyjnych produktów od **1,-**

**KREDYT
0%**

Pokrywamy koszt
Twojego kredytu

* za zakupy powyżej 10zł, **regulamin w sklepie.

Leroy Merlin Toruń, ul. Szosa Lubicka 155, tel. 56 621 88 00

Godz. otwarcia: pon.-sob.: 7:00-21:00, niedz.: 9:00-20:00

LEROYMERLIN

dla domu,
z pomysłem

www.leroymerlin.pl

MATERIAŁY BUDOWLANE ■ MAJSTERKOWANIE ■ WYSTRÓJ WNĘTRZ ■ OGRODNICTWO

ŚWIĘTO PELARGONII

27.04.-05.05.2013

w sklepie Leroy Merlin
Toruń



108,-

OFERTA SPECJALNA

Skrzydło pokojowe RAMOS

Szer.: 80 cm. Kolor: orzech.
kod 44410394
Cena bez klamki i ościeżnicy.



15⁸⁵ m²

**Panel podłogowy
DĄB SZLACHETNY**
kl. ścieralności: AC3
Grubość: 7 mm.
Opak.: 2,397 m².
kod.: 44112103



29⁵⁰ opak.

**Kamień dekoracyjny
BARCELONA SAHARA**
Opak.: 0,53 m².
kod.: 44482732



17⁶⁰ m²

25,50 TANIEJ O 31%

Gres strukturalny ENDO

Wym.: 29,7 x 29,7 cm.
do użytku zewnętrznego.
kod.: 43470665



49,-

59,- TANIEJ O 10zł

Wentylator stojący

Sr.: 40 cm.
Trzystopniowa
regulacja prędkości.
kod 44305170, 44049012



265,-

OFERTA SPECJALNA

Grzejnik aluminiowy G500F

573 x 805 x 90 mm. Moc: 1120 W.
Podłączenie: boczne. Pow. do ogrzania: 12 m².
Poj. wodna: 0,29 l. Ciśnienie robocze: 16 barów.
kod.: 44501674



559,-

629,- TANIEJ O 70zł

**Zestaw podtynkowy
AQUALINO**

Armatura splukująca: 3/6 l.
W komplecie: stelaż podtynkowy,
miska wisząca z deską
i przycisk chrom.
kod 44148181



1199,-

1565,- TANIEJ O 366zł

**Kabina z hydromasażem
SILVER DIAMOND**

Wym.: 90 x 90 cm. Wys.: 220 cm.
Wyposażenie: panel natryskowy,
zestaw natryskowy, natrysk górny,
radio, panel sterujący z wyświetlaczem LCD,
oświetlenie, wentylacja, półeczka szklana.
kod 43622033



29⁵⁰

37,29 TANIEJ O 20%

**Akrylowa farba emulsyjna
do wnętrz DEKORAL**

Poj.: 2,5 l. Wykończenie: matowe.
Dostępna w 28 gotowych kolorach.
kod.: 43257704



19⁹⁰

32,94 TANIEJ O 13zł

Miniroleta CLASSIC

Wym.: 35 x 150 cm.
Dostępne inne wymiary i kolory.
kod 43640856, 43640394



12⁵⁰ m²

**Wykładzina
TRAWA SPRING**

Szer.: 2 m.
kod.: 43037050

LEROYMERLIN

www.leroymerlin.pl

Leroy Merlin Toruń, ul. Szosa Lubicka 155, tel. 56 621 88 00
Godz. otwarcia: pon.-sob.: 7:00-21:00, niedz.: 9:00-20:00

dla domu
z pomysłem

PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

PIĄTEK 21:35 TVP 1

Przyjęty

Komedia, 100 min., USA, 2006

Bartleby "B" Gaines skończył liceum i zgodnie z planami rodziców zamierza dostać się do college'u. Jednak żadna z wyższych uczelni nie chce przyjąć leniwego i pozbawionego ambicji ucznia. Ponieważ rodzina wywiera na niego coraz większą presję, Bartleby postanawia stworzyć fikcyjną uczelnię, by pokazać rodzicom świadectwo przyjęcia. Wkrótce do szkoły Bartleby'ego zaczynają się zgłaszać amatorzy życia bez zobowiązań i nielegalnych interesów. Bartleby musi zmierzyć się z rosnącą popularnością uniwersytetu i zatroszczyć o przyszłość studentów.

SOBOTA 21:25 TVP1

Wanted. Ścigani

Film sensacyjny, 120 min, USA/Niemcy, 2008

Księgowy Wesley Gibson mieszka w starej kamienicy tuż przy torach chicagowskiej kolejki. W pracy doświadcza nieustannych upokorzeń ze strony szefowej, a jego dziewczyna zdradza go. Gdy pewnego dnia Wesley kupuje kolejną porcję środków uspokajających, ktoś do niego strzela. Z opresji ratuje go atrakcyjna Fox. Niedoszła ofiara dowiaduje się, że poprzedniego dnia z rąk zamachowca zginął jego ojciec. Kobieta informuje go również, że jest on potomkiem najwybitniejszego egzekutora tajnego stowarzyszenia. Wesley trafia przed oblicze przywódcy Bractwa.

SOBOTA 21:00 TV 4

Stan oblężenia

Thriller, 140 min, USA, 1998

Życie mieszkańców Nowego Jorku zostaje sparaliżowane po serii zamachów dokonanych przez islamskich terrorystów. Mimo śledztwa prowadzonego przez specjalne oddziały FBI ataki nie ustają. Szef sił antyterrorystycznych Anthony Hubbard i specjalistka CIA do spraw Bliskiego Wschodu Elise Kraft próbują zapanować nad kryzysem. Po serii eksplozji w centrum Nowego Jorku i ataku na kwaterę FBI prezydent ogłasza stan wyjątkowy. Do akcji wkracza armia pod dowództwem generała Williama Devereaux, znanego z brutalnych metod działania.

PONIEDZIAŁEK 20:00 POLSAT

Turysta

Thriller, 135 min, USA/Francja, 2010

Amerykanin Frank przyjeżdża do Włoch, aby zapomnieć o przeżytym zawodzie miłosnym. W pociągu do Wenecji poznaje piękną i tajemniczą Elise. Nawiązują flirt, który szybko przeradza się w romans. Z czasem okazuje się, że Elise skrywa pewien sekret. Szukający spokoju Frank zostaje wpłątany w wojnę między rosyjską mafią a wspieraną przez Interpol włoską policję.

TVP 1

05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:25 Billy kot (6) - serial
08:55 Telezakupy09:30 Anna i zwierzęta: sztuka porozumienia - dokument
10:35 My, wy, on
11:05 Plebania (1466) - serial
11:30 Moda na sukces (5821) - serial
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:25 Mój przyjaciel krokodyl - dokument
13:25 Jaka to melodia? - rozrywka
13:55 Klan (2436) - serial
14:25 Statyści (1) - serial
15:00 Wiadomości
15:30 Ja wam pokażę! (8) - serial
16:20 Moda na sukces (5822) - serial
17:00 Teleexpress
17:20 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan (2437) - serial
18:25 Prawdziwe życie - dokument
18:40 Statyści (2) - serial
19:10 Mikołajek (10) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport - wiadomości sportowe
20:10 Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Europy - Rajd Wysp Azorskich (13) - sporty motorowe
20:15 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz (117) - serial
21:25 Sprawa dla reportera - dokument
22:15 Elżbieta Jaworowicz. Tak było - tak jest - dokument
22:35 Białe kołnierzyki (4) - serial
23:30 Zagubieni (17) - serial
00:40 Przyjęcie na dziesięć osób plus trzy - film obyczajowy
01:40 Notacje (303) - dokument
01:55 Sprawa dla reportera - dokument
02:45 Zagadkowa Jedyńka - rozrywka

tvn

03:05 Rozmowy w toku (2161) - talk show
04:55 Uwaga!
05:15 Rozmowy w toku (2161) - talk show
06:10 Mango - Telezakupy
07:15 Na Wspólnej (1750) - serial
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (178) - serial
12:10 Kocham. Enter (8) - serial
13:10 Szpital (52) - serial
14:10 W-11 wydział śledczy (1029) - serial
14:50 Kocham. Enter (9) - serial
15:50 Rozmowy w toku (2162) - talk show
16:55 Szpital (53) - serial
17:55 Ukryta prawda (179) - serial
18:55 Doradca smaku
19:00 Fakty
19:30 Sport - wiadomości sportowe
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1751) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (1030) - serial
21:30 Kuchenne rewolucje (9) - rozrywka
22:30 Pocałunek smoka - film sensacyjny;
Policjant Liu Jian przybywa z Pekinu do Paryża. Wraz z inspektorem Richardem ma aresztować chińskiego bossa narkotykowego. Partnerzy znajdują gangstera w hotelu. Tu jednak kończy się współpraca policjantów. Skorumpowany Richard zabija mafiosa, a chcąc pozbyć się niewygodnego Liu, oskarża go o morderstwo.
00:35 Superwizjer
01:10 Uwaga!
01:25 Arkana magii (902) - rozrywka
02:45 Rozmowy w toku (2162) - talk show

ALB KINO +

03:00 Angelus - film obyczajowy
04:45 Na boso - dramat obyczajowy
05:25 Przez szybę - film krótkometrażowy
05:45 Próba mikrofonu - film krótkometrażowy
08:00 Był sobie film... - dokument
09:10 Najlepsza pora roku - dramat
11:00 Paciorki jednego różańca - film psychologiczny
13:05 Rain Man - dramat obyczajowy
15:30 Pochowajcie mnie pod podłogą - dramat obyczajowy
17:35 Najlepsi reżyserzy Hollywood - dokument
18:15 Adoracja - dramat
20:10 Ryzykantka - film sensacyjny;
Policjantka z Nebraski, Kathryn Bolkovac, zasila siły pokojowe ONZ stacjonujące w Bośni. Ma doradzać i szkolić miejscowych stróżów prawa. Wkrótce styka się ze sprawą Ukrainki sprzedanej do domu publicznego w zachodniej Europie. Z czasem odkrywa więcej przypadków handlu żywym towarem. Dowiaduje się, że pracownicy ONZ są zaangażowani w proceder. Gdy usiłuje poinformować o tym przełożonych, sprawa zostaje zatuszowana. Kathryn postanawia przedstawić światu prawdę.
22:30 Fanatyk - dramat obyczajowy
00:25 Kariera Nikosia Dyzmy - komedia
02:15 Niech żyje miłość - film obyczajowy

TVP 2

03:15 Reporter Polski
03:45 Okupacja (2) - dramat wojenny
05:55 Telezakupy
06:15 Złotopolscy (99) - serial
06:40 Opowieści Śrubziemia (13) - serial
07:05 M jak miłość (192) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:40 Barwy szczęścia (928) - serial
11:15 Na dobre i na złe (37) - serial
12:15 Pożyteczni.pl - publicystyka
12:50 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze (21) - rozrywka
13:00 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (36) - dokument
13:40 Postaw na milion - rozrywka
14:40 Ja to mam szczęście! (3) - serial
15:05 Rodzinka.pl (35) - serial
15:40 Fryderyki 2013 - dokument
15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:10 Na dobre i na złe (521) - serial
17:05 Castle (42) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram - wiadomości sportowe
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Licencja na wychowanie (89) - serial
20:05 Barwy szczęścia (929) - serial
20:40 Dr House (170) - serial
21:35 Dr House (171) - serial
22:35 Fryderyki 2013 – gala - dokument
00:15 Czas surferów - komedia sensacyjna;
Dzoker postanawia zemścić się na Czarniekim, biznesmenie, który wyrzucił go z pracy. Dowiaduje się, że Czarniecki ma dług u gangstera Klamy. Nie mogąc go zwrócić, postanawia ukrywać się.
01:55 Egoiści - dramat obyczajowy

tvn

04:00 W roli głównej (11) - rozmowa
04:25 W roli głównej (12) - rozmowa
04:55 Pascal: po prostu gotuj
05:30 We dwoje (11) - rozrywka
06:50 Męski typ (2) - talk show
07:20 Sąd rodzinny (17) - serial
08:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (314) - serial
09:20 Agenci NCIS (9) - serial
10:20 Ostry dyżur (71) - serial
11:20 Mango - Telezakupy
12:55 Sąd rodzinny (18) - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (315) - serial
14:55 Dr House (3) - serial
15:55 Detektywi (12) - serial
16:30 Detektywi (13) - serial
17:05 Ostry dyżur (72) - serial
18:05 Agenci NCIS (10) - serial
19:00 Dr House (4) - serial
20:00 Dziennik sierżanta Fridaya - komedia kryminalna; W Los Angeles działa seryjny zabójca, którego czyny noszą znamiona mordu rytualnego. Detektyw Joe Friday prowadzi dochodzenie, a w rozwikłaniu kryminalnej zagadki pomaga mu młody detektyw Pep Streebeck. Głównym podejrzanym jest telewizyjny kaznodzieja, wieloletni Jonathan Whirley. Kolejną ofiarą szaleńca ma być Connie Swail, w której Friday jest zakochany. Akurat wtedy, gdy detektyw wpada na trop przestępcy, zostaje pozbawiony odznaki policyjnej.
22:15 Mentalista (18) - serial
23:10 Narodziny - dramat psychologiczny
01:20 Arkana magii - rozrywka

CANAL+

03:15 Powrót wilczycy - horror
04:50 W tonacji+ - muzyka
05:20 +De lux
06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Najmniejszy koncert świata
07:25 Aktualności filmowe+
07:55 W tonacji+ - muzyka
08:45 Nie nasza wina - film
09:00 Nie przegap
09:10 Łapu capu - rozrywka
09:15 Basket+ - magazyn
09:25 Spadkobiercy - komediodramat
11:20 Przylądek strachu - thriller
13:05 +De lux
13:35 Tower Heist. Zemsta ciciów - komedia sensacyjna; Josh Kovacs jest menedżerem nowojorskiego apartamentowca zwanego The Tower. Wśród lokatorów wieżowca znajduje się potentat z Wall Street Arthur Shaw, objęty aresztem domowym za defraudację pieniędzy. Ofiarami jego nadużyć są także pracownicy The Tower.
15:20 Grupa MoCarta (1) - rozrywka
16:30 Grupa MoCarta (2) - rozrywka
17:15 W tonacji+ - muzyka
18:05 Artysta - komedia romantyczna
19:45 Nie przegap
19:55 Łapu capu - rozrywka
20:00 Columbus Circle - film sensacyjny
21:25 Igrzyska śmierci - film sf
23:45 Kontrabanda - film sensacyjny
01:35 Intruzi - horror

TV

03:35 Tajemnice Iosu
05:00 Wstawaj! Gramy! (2262) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News08:00 Rodzina zastępcza plus (307) - serial
09:00 Świat według Bundych (243) - serial
09:30 Świat według Kiepskich (210) - serial
10:00 Trudne sprawy (38) - serial
11:00 Dlaczego ja? (212) - serial
12:00 Duval i Moretti (9) - serial
13:00 Dom nie do poznania (15) - rozrywka
14:00 Pierwsza miłość (1694) - serial
14:45 Trudne sprawy (53) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (537) - serial
17:00 Dlaczego ja? (415) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1695) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport - wiadomości sportowe
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (401) - serial
20:00 Zdrady (9) - serial
21:00 Przyjaciółki (9) - serial
22:00 Na krawędzi (9) - serial
23:00 Dom dusz - dramat obyczajowy; Losy rodziny Del Valle, rozgrywające się na tle wydarzeń 1973 r., gdy generał Pinochet dokonał w Chile zamachu stanu. Esteban, ubogi właściciel plantacji, posiadający wielkie ambicje, poślubia Clare, która ma dar przepowiadania przyszłości. Wkrótce rodzi się Blanca. Mijają lata. Esteban zmienia się w okrutnego człowieka, który przedkłada karierę polityczną nad rodzinę. Popada też w konflikt z córką, sprzeciwiając się jej związkowi z rewolucjonistą, Pedrem.
02:15 Zagadkowa noc (1086) - rozrywka

TV

05:10 I Like It - muzyka
05:30 Triumf miłości (118) - serial
06:25 Amusic - muzyka
07:30 Gliniarz i prokurator (68) - serial
08:30 Komisarz Rex (10) - serial
09:30 Otcłhañ namiętności (109) - serial
10:30 Otcłhañ namiętności (110) - serial
11:30 I Like It - muzyka
12:30 Winx Club - serial
13:00 Telesprzedaz
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (11) - serial
16:00 Gliniarz i prokurator (69) - serial
17:00 Otcłhañ namiętności (111) - serial
18:00 Otcłhañ namiętności (112) - serial
19:00 Galileo
20:00 Predator - film sensacyjny; Doborowy oddział komandosów wynajęty przez CIA ma za zadanie odbić zakładników przetrzymywanych gdzieś w południowoamerykańskiej dżungli. Zamiast jednak odnaleźć zaginionych ludzi niespodziewanie natrafiają na morderczą, kosmiczną bestię, która sama jest niewidoczna na tle lasu. Monstrum kolejno eliminuje żołnierzy, wciągając ich w pułapki.
22:10 Ciemne wody - film sf
00:10 Klamca - thriller psychologiczny; Policja znajduje w parku poćwiartowane zwłoki młodej prostytutki. Nie ma żadnych śladów pozwalających zidentyfikować sprawcę. Jedyńa wskazówka jest numer telefonu Jamesa Waylanda, syna milionera z branży tekstylnej, który dziewczyna miała przy sobie.
02:00 Gość Wydarzeń - publicystyka
02:15 To był dzień

EUROPE

08:30 Watts - magazyn

08:45 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

11:45 The Box - fitness

12:00 Wyścig dookoła Turcji - kolarstwo

14:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

17:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

18:00 Liga Mistrzów - sporty siłowe

19:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

20:00Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

23:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

00:00 Total KO - sporty walki

00:30 Total KO - sporty walki



05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda poranna
08:09 Polityka przy kawie - publicystyka
08:30 Domisie (277) - dla dzieci
08:55 Telezakupy
09:30 Mój przyjaciel krokodyl - dokument
10:35 Słownik polsko@polski
11:05 Plebania (1467) - serial
11:30 Moda na sukces (5822) - serial
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes
12:25 Nie ma rady na odpady?
12:50 Najmłodszy w zoo (10) - dokument
13:25 Jaka to melodia? - rozrywka
13:55 Klan (2437) - serial
14:25 Statysty(2) - serial
15:00 Wiadomości
15:30 Sprawa dla reportera - dokument
16:25 Moda na sukces (5823) - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Opo!e! Kocham cie! (7) - rozrywka
18:20 Ranczo (86) - serial
19:10 Miś Uszatek zaprasza (8) - serial
19:15 Miś Uszatek (14) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport - wiadomości sportowe
20:05 Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Europy - Rajd Wysp Azorskich- sporty motorowe
20:10 Kronika TBL - koszykówka
20:15 Pogoda
20:30 Anna German (9) - serial
21:35 Przyjęty - komedia
23:15 Wanted, Ścigani - film sensacyjny
01:15 Tajemnica twierdzy szyfrów (8)
02:10 Weekendowy magazyn filmowy
02:30 Zabójcza rozgrywka - film przygodowy



04:55 Uwaga!
05:15 Rozmowy w toku (2162) - talk show
06:10 Mango - Telezakupy
07:15 Na Wspólnej (1751) - serial
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (179) - serial
12:10 Kocham. Enter (9) - serial
13:10 Szpital (53) - serial
14:10 W-11 wydział śledczy (1030) - serial
14:50 Kocham. Enter (10) - serial
15:50 Rozmowy w toku (2163) - talk show
16:55 Szpital (54) - serial
17:55 Ukryta prawda (180) - serial
18:55 Doradca smaku
19:00 Fakty
19:30 Sport - wiadomości sportowe
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Iron Man II - film przygodowy
22:40 Oszukać przeznaczenie IV - horror; Nick i jego przyjaciele spędzają weekend na wyscigach samochodowych. Oglądając zawody, chłopak nieoczekiwanie doświadcza przerażającej wizji. Traktuje to jako ostrzeżenie i razem z kilkunastu innymi osobami opuszcza tor. Chwilę później wybuchu wielki pożar, w którym giną znajdujący się w obiekcie ludzie - kierowcy, ich ekipy, widzowie. Bohaterom udało się przeżyć, jednak śmierć nie powiedziała jeszcze ostatniego słowa.
00:20 Kuba Wojewódzki (22) - talk show
01:20 Uwaga!
01:35 Arkana magii (903) - rozrywka
02:55 Rozmowy w toku (2163) - talk show



03:50 Księga wielkich życzeń - dramat obyczajowy
05:05 Barbakan - film krótkometrażowy
05:30 Opowieści z chłodni- film krótkometrażowy
08:00 Bożek miłości - film krótkometrażowy
08:35 Na boso - dramat obyczajowy
10:00 Artystka - komediodramat
11:50 Ewa chce spać - komedia
13:40 Detektyw Murdoch (12) - serial
14:45 Detektyw Murdoch (13) - serial
15:45 Miłostki - zagwozдки II - komedia
17:40 Dzień szakala - film sensacyjny
20:10 Zamiana - komedia kryminalna; Sophie to 25-letnia projektantka mody z Montrealu, która nie dogaduje się z przyjaciółmi i nie ma chłopaka. Pewnego dnia ktoś opowiada jej o stronie internetowej, która umożliwia krótkoterminową wymianę mieszkań między ludźmi z całego świata. Sophie znajduje dwupoziomowe mieszkanie w centrum Paryża. Pierwszy dzień pobytu w stolicy Francji jest fantastyczny. Sielanka nie trwa długo. Nazajutrz dziewczynę budzą policjanci. Okazuje się, że w jej nowym domu znaleziono pozabawione głowy zwłoki.
22:05 Thelma i Louise - dramat obyczajowy
00:25 Harakiri: śmierć samuraja- dramat historyczny
02:30 Ciemna strona Venus- dramat psychologiczny



03:40 24. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Jazzowej Jazz Jamboree '81 - muzyka
05:50 Telezakupy
06:10 Złotopolscy (100) - serial
06:40 Opowieści Śrubziemia (14) - serial
07:05 M jak miłość (193) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:40 Barwy szczęścia (929) - serial
11:20 Na dobre i na złe (38) - serial
12:05 Pytanie w podróży
12:50 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze (22) - rozrywka
13:05 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (37) - dokument
13:40 Matrix, czyli 1000 kabaretowych światów (1) - rozrywka
14:40 Ja to mam szczęście! (4) - serial
15:10 Rodzinka.pl (36) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:05 Pogoda
16:15 Dr House (170) - serial
17:10 Dr House (171) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu – rozrywka
19:25 Licencja na wychowanie (90) - serial
20:05 Barwy szczęścia (930) - serial
20:40 Rodzinka.pl (93) - serial
21:10 Rodzinka.pl (94) - serial
21:45 Dzięki Bogu już weekend (8) - rozrywka
23:05 Tylko dla dorosłych (8) - rozrywka
23:15 Piąty stadion (65) - serial
23:25 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (18) - serial
00:20 Paradoxs (8) - serial
01:15 Pitbull (9) - serial
02:05 Nocne graffiti - film sensacyjny



03:55 W roli głównej (14) - rozmowa
04:25 W roli głównej (16) - rozmowa
04:55 Pascal: po prostu gotuj
05:05 W roli głównej (3) - rozmowa
05:30 We dwoje (12) - rozrywka
06:50 Męski typ (3) - talk show
07:20 Śąd rodzinny (18) - serial
08:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (315) - serial
09:20 Agenci NCIS (10) - serial
10:20 Ostry dyżur (72) - serial
11:20 Mango - Telezakupy
12:55 Śąd rodzinny (19) - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (316) - serial
14:55 Dr House (4) - serial
15:55 Detektywi (14) - serial
16:30 Detektywi (15) - serial
17:05 Ostry dyżur (73) - serial
18:05 Agenci NCIS (11) - serial
19:00 Dr House (5) - serial
20:00 Wiedźmy - film przygodowy; Mały Luke i jego babcia przebywają w nadmorskim hotelu w Kornwalli. Odbывая się tam jazd Stowarzyszenia Zapobiegania Okrucieństwu wobec Dzieci, któremu przewodniczy panna Ernst. Luke, przypadkowo zamknięty w sali konferencyjnej, jest świadkiem obrad członków stowarzyszenia. Szacowne damy okazują się czarownicami przybyłymi z całego świata na sabat. Chłopiec dowiaduje się o ich strasznym planie obmyślnym przez Wielką Czarownicę, pannę Ernst. Wiedźmy chcą przemienić wszystkie dzieci w Anglii w myszy.
21:55 Jeremiaħ Johnson - western
00:20 Kłątwa - horror
02:10 Arkana magii - rozrywka



03:15 Księstwo - film biograficzny
05:15 +De lux
07:45 W tonacji+ - muzyka
08:35 Raju - film krótkometrażowy
09:00 Nie przegap
08:00 Łapu capu - rozrywka
09:15 Basket+ - magazyn
09:25 Trzy kolory. Czerwony - dramat psy.
11:05 Awangarda - historia kina eksperymentalnego - dokument
12:30 Aktualności filmowe+
13:00 Ataki śnieżnych potworów - horror
14:25 Kasabian w akcji - muzyka
16:15 Wszystkie odloty Cheyenne'a - komediodramat
18:15 Strach - thriller
19:45 Nie przegap
19:55 Łapu capu - rozrywka
20:00 Bad Ass: Twardziel - film sensacyjny; Frank Vega powraca z wojny w Wietnamie. Odkrywa, że jego szkolna miłość jest żeńatką, a odniesiona rana niweczy jego szanse na karierę w policji. Przez kolejne 40 lat mężczyzna ledwo wiąże koniec z końcem. Pewnego dnia Frank nieoczekiwanie staje się bohaterem - podczas jazdy autobusem pokonuje dwóch skinheadów.
21:30 Take That: Progress Live - muzyka
22:50 Parada różowości - film
23:00 Dexter (4) - serial
23:55 Szalony rok - melodramat
01:35 Bez śladów - thriller



03:15 Tajemnice Iosu05:00 Wstawaj! Gramy! (2263) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Rodzina zastępcza plus (308) - serial
09:00 Świat według Bundych (244) - serial
09:30 Świat według Kiepskich (211) - serial
10:00 Trudne sprawy (39) - serial
11:00 Dlaczego ja? (213) - serial
12:00 Duval i Moretti (10) - serial
13:00 Przyjaciółki (9) - serial
14:00 Pierwsza miłość (1695) - serial
14:45 Trudne sprawy (54) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (538) - serial
17:00 Dlaczego ja? (416) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1696) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport- wiadomości sportowe
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (402) - serial
20:00 Tylko taniec - Got to Dance (8) - rozrywka
22:00 Hellboy - film fantastyczny; Akcja rozpoczyna się w 1944 roku, kiedy hitlerowcy, chcąc przeżyć szalę zwycięstwa na swoją stronę, otwierają wrota piekieł i sprowadzają na ziemię syna Szatana. Hellboy ma być zwiastunem spełnionej apokalipsy, jednak zostaje uratowany przez aliantów, na czele których stoi profesor Broom. W miarę upływu czasu Hellboy staje się mistrzem czynienia dobra. Wspomagany przez agentów musi odnaleźć czarodzieja nazistów, który to wszystko zapoczątkował.
00:35 Zmowa milczenia - thriller
02:30 Zagadkowa noc (1087) - rozrywka



05:10 I Like It - muzyka
05:30 Triumf miłości (119) - serial
06:25 4music - muzyka
07:30 Gliniarz i prokurator (69) - serial
08:30 Komisarz Rex (11) - serial
09:30 Otchłań namiętności (111) - serial
10:30 Otchłań namiętności (112) - serial
11:30 I Like It - muzyka
12:30 Dekoratornia
13:00 Telesprzedaż
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (12) - serial
16:00 Gliniarz i prokurator (70) - serial
17:00 Otchłań namiętności (113) - serial
18:00 Otchłań namiętności (114) - serial
19:00 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay (8)
20:00 Epicentrum - film sensacyjny; Nick kradnie dane firmy, w której pracuje. Ma sprzedać je Rosjanom. Jednak by oprogramowanie zadziałało, potrzebny jest specjalny klucz. Nick obiecuje przekazać komplet danych, gdy otrzyma 15 milionów dolarów. Po przełaniu gotówki informatyk sprawdzający dane zmienia hasło dostępu do konta Nicka. Ów informatyk to agentka FBI, Amanda Foster. Agencja, obawiając się przecieku, usiłuje ukryć świadka. Amanda ma ochraniać Nicka. Gdy pojawiają się we wskazanej przez FBI kryjówce, atakują ich Rosjanie. W tym czasie ma miejsce trzęsienie ziemi.
22:10 Spadkobiercy - rozrywka
23:10 Sex na plaży - film erotyczny
00:55 Wzór (54) - serial
01:40 Gość Wydarzeń - publicystyka
01:55 To był dzień
02:45 4music - muzyka



08:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

11:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

14:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

14:30 Rajdowe Mistrzostwa Europy - Rajd Azorów - sporty motorowe

15:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

18:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

19:00 Rajdowe Mistrzostwa Europy - Rajd Azorów - sporty motorowe

20:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

23:00 Wyścig dookoła Turcji - kolarstwo

00:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard



05:35 Telezakupy
05:55 W labiryncie (67, 68) - serial
07:00 Las bliżej nas
07:15 Rok w ogrodzie
07:40 Laur dla ogrodnika
08:00 Naszaarmia.pl
08:20 Kaktus i Mały (13) - dla dzieci
08:30 Dora poznaje świat (54) - serial
09:00 Kung Fu Panda - Legenda o niezwykłości (10) - serial
09:35 Superninja (21) - serial
10:00 Jak to działa?
10:30 Latarnicy.pl
10:45 1000 pierwszych dni
11:05 Weekendowy magazyn filmowy
11:30 Polskie drogi (3) - serial
13:05 Jedyńka pod parą - rozrywka
13:20 Jaka to melodia? - rozrywka
13:50 Najmłodszy w zoo (10) - dokument
14:25 Okrasa łamie przepisy
14:55 Jedyńka pod parą - rozrywka
15:05 Cyberprześladowca - film obyczajowy
16:35 Oko w oko z królem futbolu
16:37 Komisarz Alex - rozrywka
16:40 Jedyńka pod parą - rozrywka
17:00 Teleexpress
17:30 Ojciec Mateusz (117) - serial
18:30 Ale mądrale! (5) - talk show
19:10 Bob budowniczy (4) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport - wiadomości sportowe
20:00 GOL T-Mobile Ekstraklasa - magazyn
20:05 Rajd Wysp Azorskich - sporty
20:10 Pogoda
20:25 Komisarz Alex (35) - serial
21:25 Wanted. Ścigani - film sensacyjny
23:25 Zabójcza rozgrywka - film
01:00 Przyjęty - komedia
02:35 Człowiek, który wiedział za mało



04:55 Uwaga!
05:00 Uwaga!
05:20 Mango - Telezakupy
07:55 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry TVN
11:00 Na Wspólnej (1748) - serial
11:25 Na Wspólnej (1749) - serial
11:50 Na Wspólnej (1750) - serial
12:10 Na Wspólnej (1751) - serial
12:50 Ugotowani (8) - rozrywka
13:50 Perfekcyjna pani domu (8) - rozrywka
14:50 Top Model. Zostań modelką (8) - rozrywka
15:55 Przepis na życie (9) - serial
16:55 Bitwa o dom (3) - rozrywka
18:00 Kuchenne rewolucje (9) - rozrywka
19:00 Fakty
19:25 Sport - wiadomości sportowe
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 X Factor (10) - rozrywka
21:45 Wielki Mike - dramat obyczajowy; Mike Oher, pochodzący z nizin społecznych afroamerykański futbolista, karierę zawdzięcza przybranej matce. Jako syn narkomanki, dzieciństwo spędził na ulicy. Przypadek sprawił, że o jego losie dowiedziała się zamożna Leigh Anne Tuohy. Kobieta, wspierana przez męża i dzieci, postanawia mu pomóc i przyjąć go pod swój dach. Dzięki jej determinacji i bezinteresowności chłopiec nie tylko kończy szkołę, ale i zostaje jednym z najlepszych graczy w futbol amerykański.
00:30 Iron Man II - film przygodowy;



04:00 Beautiful - komediodramat
08:00 Najlepsi reżyserzy Hollywood - dokument
08:40 Jutro premiera - komedia
10:20 Tulpan - komediodramat
12:15 Sherlock (1) - serial
14:00 W lepszym świecie - dramat
16:25 Maria Wern (1) - serial
18:20 Za garść dolarów - western
20:10 Za kilka dolarów więcej - western; Western zaliczany do klasyki podgatunku spaghetti western. Kontynuacja nakręconego w 1964 roku filmu "Za garść dolarów". Clint Eastwood jako "człowiek bez imienia", zawodowy łowca nagród, wspólnie ze swym dotychczasowym wrogiem, pułkownikiem Mortimerem układa plan, który ma na celu schwyłanie niebezpiecznego bandyty Indio. Polowanie zmusza do współpracy nienawidzących się łowców nagród. Motywacje obydwu są jednak odmienne, a konflikt między nimi wydaje się nieunikniony.
22:30 Dobry, zły i brzydki - western; Dzikie Zachód, czasy wojny secesyjnej. Blondie i Meksykanin Tuco zarabiają na życie, oszukując naiwnych. Blondie wydaje szeryfom Tuco, za którego głowę wyznaczono nagrodę, a zgarnąwszy pieniądze, uwalnia współnika. W następnym miasteczku powtarzają ten sam numer.
01:35 Job, czyli ostatnia szara komórka - komedia



05:55 Czerdziestolatek (19) - serial
07:00 M jak miłość (985) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:50 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze (36) - rozrywka
11:05 Barwy szczęścia (926) - serial
11:35 Barwy szczęścia (927) - serial
12:10 Barwy szczęścia (928) - serial
12:45 Życie od kuchni (6) - rozrywka
13:20 Bliskie i groźne spotkania Steve'a (24) - dokument
14:00 Familiada - rozrywka
14:40 Rodzinka.pl (93) - serial
15:10 Rodzinka.pl (94) - serial
15:40 Słowo na niedzielę
15:50 Czarne chmury (8) - serial
16:55 Kocham to, co lubię
17:30 Dzięki Bogu już weekend - rozrywka
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram - wiadomości sportowe
18:40 Pogoda
18:55 Postaw na milion – kulisy - dokument
19:05 Postaw na milion – rozrywka
20:05 The Voice of Poland (15) - rozrywka
22:40 Czas zabijania - dramat kryminalny; Missisipi. Dwóch białych mężczyzn gwałci dziesięcioletnią Murzynkę. Jej ojciec, Carl Lee Hailey, postanawia wymierzyć sprawiedliwość i zabija napastników. Ambitny prawnik, Jake Brigance, podejmuje się jego obrony przed sądem. Sprzymierzeńcami Jake'a zostają: były mentor Lucien Wilbanks, koleżanka po fachu Ellen Roark i przyjaciel Harry Rex Vonner. Brat jednego z zabitych gwałcicieli mobilizuje członków Ku-Klux-Klanu.
01:20 Vavamuffin - muzyka
02:10 Szełowa - komedia



03:15 Tajemnice Iosu
05:00 Wstawaj! Gramy! (2264) - rozrywka
06:00 Yogi Bear Show (28) - serial
06:15 Gang Misia Yogi (15) - serial
06:45 Sylwester i Tweety na tropie (22) - serial
07:15 Tom i Jerry (4) - serial
07:45 Co nowego u Scooby'ego? (4) - serial
08:15 Scooby Doo, gdzie jesteś?! (7) - serial
08:45 Scooby Doo, gdzie jesteś?! (8) - serial
09:15 The Looney Tunes Show (8) - serial
09:45 Kalambury z gwiazdami (8) - rozrywka
10:15 Ewa gotuje
10:45 Pocahontas - film animowany
12:35 Moja dziewczyna II - film obyczajowy
14:35 Studio weekend
15:45 Tylko muzyka. Must be the music (8) - rozrywka
17:50 Pamiętniki z wakacji (47) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport - wiadomości sportowe
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (403) - serial
20:10 Dzwonnik z Notre Dame - film animowany; W dzwonnicy katedry mieszka młodzieniec Quasimodo, syn Cyganki, która zginęła z ręki okrutnego sędziego Klaudiusza Frolla. Mimo szpetoty i kalectwa, a także doznanych w życiu krzywd, jest bardzo dobrym i szlachetnym człowiekiem. Nie wolno mu jednak opuszczać dzwonnicy. Podczas dorocznego święta błaznów Quasimodo decyduje się potajemnie opuścić dzwonnice i wmiszać się w tłum.
22:00 MMA Attack 3 w Katowicach- sporty walk'
01:00 Bał naturalny - horror



03:35 I Like It - muzyka
05:10 I Like It - muzyka
05:45 Pascal: po prostu gotuj
05:55 Misja Martyna – extra (4) - rozrywka
06:15 Misja Martyna – extra (5) - rozrywka
06:50 Mango - Telezakupy
08:55 Rodzinka jak inne (2) - serial
09:25 Przyjaciele (13) - serial
09:55 Przyjaciele (14) - serial
10:25 Przyjaciele (15) - serial
10:55 Przyjaciele (16) - serial
11:20 Gdzie pachną stokrotki (12) - serial
12:20 Wiedźmy - film przygodowy
14:10 Czterej pancerni i pies (9) - serial
15:30 Agenci NCIS (7) - serial
16:30 Chuck (3) - serial
17:30 Dr House (1) - serial
18:30 Dr House (2) - serial
19:30 Agencja, podaj łapę - komedia
21:35 Maverick - western; Bret Maverick jest wyjątkowym graczem, a przy tym czarującym oszustem. Stroni od mocnych trunków, unika rozwiązywania konfliktów siłą, wierząc, że z każdym można się porozumieć. Chce wziąć udział w turnieju pokera, lecz wadium przerasta jego możliwości: wynosi 2,5 tys. dolarów. Oszukany przez dłużników, w poszukiwaniu pieniędzy trafia do małego miasteczka, gdzie poznaje Annabelle Bransford, która również chce spróbować sił w turnieju. Na ich drodze pojawia się kolejny gracz, sprawujący również obowiązki szeryfa Zane Cooper.
00:10 Hułk - film sensacyjny
02:55 Arkana magii - rozrywka



08:30 The Box - fitness

08:45 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

11:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

14:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

14:30 World Series by Renault w Alca?iz - sporty motorowe

15:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

18:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

19:00 Rajdowe Mistrzostwa Europy - Rajd Azorów - sporty motorowe

20:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

23:00 Wyścig dookoła Turcji - kolarstwo

00:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard

02:55 Maraton tańca - komedia



05:20 Telezakupy
 05:40 W labiryncie (69) - serial
 06:15 W labiryncie (70) - serial
 06:40 Pełnosprawni - magazyn
 07:00 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Lagiewnikach
 08:00 Tydzień
 08:25 Magazyn Ligi Mistrzów - magazyn
 09:00 Ziarno
 09:40 Oferta pana Alberta (2) - dla dzieci
 10:05 Biegajmy razem - magazyn
 10:30 Kariera Nikodema Dyzmy (3) - serial
 11:55 Między ziemią a niebem
 12:00 Regina Coeli
 12:10 Między ziemią a niebem
 12:45 Nie ma jak Polska
 13:20 Anna German (9) - serial
 14:20 Lodowa planeta (4) - dokument
 15:20 Druga szansa (11) - serial
 16:10 Ale mądralo! (5) - talk show
 16:50 Oko w oko z królem futbolu - magazyn
 17:00 Teleexpress
 17:15 Pogoda
 17:30 Komisarz Alex (35) - serial
 18:20 Jaka to melodia? - rozrywka
 19:00 Przygody Myski Miki i Kaczora Donalda (20) - serial
 19:30 Wiadomości
 19:55 Sport - wiadomości sportowe
 20:04 Kroniki maratonów świata - maraton
 20:05 Skandia Maraton Lang Team 2013 w Warszawie - kolarstwo
 20:10 Pogoda
 20:20 Ranczo (87) - serial
 21:20 Kochankowie - melodramat
 23:20 Człowiek, który wiedział za mało - komedia sensacyjna
 01:05 Downton Abbey (1) - serial



03:00 Uwaga!
 03:15 Arkana magii (904) - rozrywka
 05:00 Uwaga!
 05:20 Mango - Telezakupy
 07:55 Maja w ogrodzie
 08:25 Akademia ogrodnika
 08:30 Dzień dobry TVN
 10:55 Bitwa o dom (4) - rozrywka
 11:55 Co za tydzień
 12:30 Lekarze (8) - serial
 13:30 Prawo Agaty (9) - serial
 14:30 X Factor (10) - rozrywka
 16:15 Akademia policyjna III: Ponowne szkolenie - komedia; Akademii policyjnej zagraża konkurencja. W mieście powstała druga, o wiele nowocześniejsza uczelnia dla policjantów. Jedna ze szkół musi zostać zamknięta. Komendant starej akademii, Lassard, zwraca się do wychowanków, by zdyskredytowali konkurencyjną placówkę. Sytuacja pogarsza się, gdy okazuje się, że w klasyfikacji uczniowie Lassarda wypadają fatalnie. Ostatnią szansą dla nich jest zapewnienie ochrony gubernatorowi w czasie uroczystych regat.
 18:00 Ugotowani (9) - rozrywka
 19:00 Falty
 19:25 Sport - wiadomości sportowe
 19:35 Pogoda
 19:45 Uwaga!
 20:00 Surowi rodzice (10) - rozrywka
 21:00 Przepis na życie (10) - serial
 22:00 Na językach
 23:00 Nieproszeni goście - horror
 01:35 Uwaga!
 01:50 Arkana magii (905) - rozrywka



03:10 Głośniej od bomb - dramat obyczajowy
 04:40 Pamiętasz mnie? - dramat obyczajowy
 05:45 Menażeria I - film krótkometrażowy
 06:00 Kwestia rozmiaru - komedia
 09:55 Powrót do przyszłości II - komedia
 11:55 Ostatnie metro - dramat psychologiczny
 14:15 Sky Fighters - film sensacyjny
 16:05 Zdobyć Woodstock - komediodramat
 18:15 Bez duszy - komediodramat; Paul, przeżywający kryzys amerykański aktor, natrafia na artykuł opisujący firmę, której pracownicy pozyskują, zamrażają i przechowują ludzkie dusze, dając klientom szansę życia bez strachu, wątpliwości i zmartwień. Zachwycony Paul postanawia skorzystać z oferty. Wszystko komplikuje się, gdy mężczyzna próbuje odzyskać duszę i odkrywa, że zniknęła. Trop wiedzie do Rosjanki Niny, kurierki gangu nielegalnych handlarzy duszami. Okazuje się, że dusza Paula trafiła do Sankt Petersburga, a jej obecną właścicielką jest śpiewaczka operowa.
 20:10 Maria Wern (2) - serial
 21:55 Ryzykantka - film sensacyjny
 00:10 Straszne historie- film krótkometrażowy
 00:40 Fargo - film sensacyjny
 02:20 Szczur - film sensacyjny



03:35 Czas zabijania - dramat kryminalny
 06:10 Słowo na niedzielę
 06:20 Ostoja
 06:50 M jak miłość (986) - serial
 07:50 Barwy szczęścia (929) - serial
 08:25 Barwy szczęścia (930) - serial
 08:55 Tam, gdzie rosną porzeczki - dokument
 09:40 Ziemia - nasz dom (2) - dokument
 10:50 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (4) - dokument
 11:25 Makłowicz w podróży
 12:05 Kumple - film przygodowy
 14:00 Familiada - rozrywka
 14:40 The Voice of Poland (15) - rozrywka
 16:20 Na dobre i na złe (521) - serial
 17:20 Życie od kuchni (7) - rozrywka
 18:00 Panorama
 18:35 Sport-telegram - wiadomości sportowe
 18:40 Pogoda
 18:55 Dzięki Bogu już weekend (8) - rozrywka
 20:10 SexiPistols - western; Rok 1888. W Meksyku szerzy się bezprawie. Zbuntowana, pochodząca z domu z tradycjami Sara zamierza porzucić salony i zostać Robin Hoodem w spódnicy. Zamierza okradać banki, a łupy rozdawać biednym. Podczas pierwszego skoku w drogę wchodzi jej zapalczywa i nieokrzesana córka farmera, Maria.
 21:50 Głęboka woda (18) - serial
 22:50 Kocham kino - dokument
 23:25 Campo di Fiori - dokument
 00:05 Kamień na kamieniu - dramat obyczajowy
 01:55 Tulipan (2) - serial
 02:55 Kumple - film przygodowy



05:15 Misja Martyna - extra (6) - rozrywka
 05:55 Misja Martyna – extra (7) - rozrywka
 06:30 Mango - Telezakupy
 08:35 Czwerej pancerni i pies (9) - serial
 09:55 Chuck (3) - serial
 10:55 Agencje, podaj łapę - komedia
 12:55 Wujaszek Buck - komedia; Buck Russell jest starym kawalerem i życiowym nieudacznikiem. Nikt przy zdrowych zmysłach nie powierzyłby mu pilnowania domu i trójki dzieci. Ktoś, kto myli pralkę z mikrofalówką, karmi psa pięć razy dziennie, a gdy zepsuje się zmywarka do naczyń, kupuje nową zastawę, odbiega nieco od wizerunku wymarzonej gosposi. Sytuacja rodzinna w domu państwa Russellów komplikuje się na tyle, że muszą zostawić dom i dzieci na kilka dni, a jedynym znajomym, który dysponuje wolnym czasem, jest właśnie wujek Buck.
 15:00 Maverick - western; Bret Maverick jest wyjątkowym graczem, a przy tym czującym oszustem. Stroni od mocnych trunków, unika rozwiązywania konfliktów siłą, wierząc, że z każdym można się porozumieć. Chce wziąć udział w turnieju pokera, kupuje nową przetrasta jego możliwości: wynosi 2,5 tys. dolarów. Oszukany przez dłużników, w poszukiwaniu pieniędzy trafia do małego miasteczka, gdzie poznaje Annabelle Bransford, która również chce spróbować sił w turnieju.
 17:35 Czwerej pancerni i pies (9) - serial
 18:55 Kobra - oddział specjalny (4) - serial
 20:00 Hulk - film sensacyjny
 22:55 Mentalista (19) - serial
 23:55 Chłopiec z Marsa - dramat
 02:05 Arkana magii - rozrywka



04:35 W tonacji+ - muzyka
 05:00 +De lux
 06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
 06:30 +De lux
 07:20 Aktualności filmowe+
 07:50 Luminaris - film krótkometrażowy
 08:00 Błękit nieba - dramat obyczajowy
 09:40 Dojrzwianie w minutę - film krótkometrażowy
 09:45 W tonacji+ - muzyka
 10:35 James Blunt w Paryżu - muzyka
 11:35 Łapu capu extra - rozrywka
 12:05 Smash (8) - serial
 12:50 Życie to jest to - dramat obyczajowy
 14:30 Queen - Hungarian Rhapsody - muzyka
 15:35 Freddie Mercury: The Great Pretender
 17:05 Nietykalni - komediodramat
 19:00 Perły światowego dziedzictwa (1) - dokument
 19:50 Nie przegap
 20:00 Połów szczęścia w Jemenie - komediodramat; amknęty w sobie dr Alfred Jones, który pracuje dla rządowego departamentu ds. rybołówstwa, zostaje zaangażowany w projekt introdukcji lososia do wód Jemenu. Naukowiec nie wierzy w powodzenie misji, ale sprawa przykuwa uwagę brytyjskich polityków, którzy szukają atrakcyjnej historii dla mediów.
 21:45 Mój tydzień z Marilyn - film biograficzny
 23:25 Combat girls - dramat obyczajowy
 01:10 Spadkobiercy - komediodramat



03:00 Tajemnice Iosu
 05:00 Wstawaj! Gramy! (2265) - rozrywka
 06:00 Yogi Bear Show (29) - serial
 06:15 Sylwester i Tweety na tropie (24) - serial
 06:45 Sylwester i Tweety na tropie (23) - serial
 07:15 Tom i Jerry (5) - serial
 07:45 Co nowego u Scooby'ego? (5) - serial
 08:15 Scooby Doo, gdzie jesteś?! (9) - serial
 08:45 Tylko taniec - Got to Dance (8) - rozrywka
 10:45 Dzwonnik z Notre Dame - film animowany
 12:50 Pocahontas - film animowany
 14:35 Kabarety - rozrywka
 15:45 RV: Szalone wakacje na kółkach - komedia; Wspólna podróż na Hawaje ma poprawić relacje między pracochłikiem Bobem Munro a jego rodziną. Niestety, w ostatniej chwili Bob dowiaduje się, że musi załatwić pilną służbową sprawę. W tej sytuacji nie pozostaje mu nic innego, jak zmienić wakacyjne plany, wynająć samochód kempingowy i poinformować rodzinę, że zamiast na wymarzone Hawaje pojadą do Kolorado.
 17:45 Pamiętniki z wakacji (48) - serial
 18:50 Wydarzenia
 19:20 Sport - wiadomości sportowe
 19:25 Pogoda
 19:30 Państwo w państwie (63)
 20:00 Tylko muzyka. Must be the music (9) - rozrywka
 22:00 Kości (9) - serial
 23:00 Na krawędzi (9) - serial
 00:00 Śmiertelna pułapka - dramat kryminalny
 02:15 Magazyn sportowy - magazyn



03:25 4music - muzyka
 05:10 I Like It - muzyka
 05:55 Tester
 06:25 Dekoratoria
 06:55 Łowca krokodyli: dzienniki (4) - dokument
 07:55 Winx Club - serial
 08:30 Winx Club - serial
 09:00 Gwiazda popu - komedia rom.
 11:00 Galileo
 12:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (17) - rozrywka
 12:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (18) - rozrywka
 13:00 Dekoratoria
 13:30 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay (9) - rozrywka
 14:30 Mistrz Kuchni: Juniorzy (16)
 15:30 Tester1
 6:05 Mega Chichot - rozrywka
 16:35 Mega Chichot - rozrywka
 17:05 Zemsta frajerów w raj - komedia
 19:00 Galileo
 20:00 Zabójcza gra - film sensacyjny; Marcus Jones jest tajnym agentem operacyjnym. W ramach wykonywania kolejnej misji przenosi się do Detroit. Ma rozpracować dwóch wpływowych gangsterów - handlarza broni Smitha i finansującego ten proceder Redvale'a. Misja Marcusa komplikuje się, gdy wychodzi na jaw zdrada koordynującego akcję agenta CIA.
 22:05 Płonący szczyt - film katastroficzny
 00:00 Spóźniony gość - thriller
 01:45 Tydzień na świecie - publicystyka
 02:30 I Like It - muzyka



08:30 Wyścig w Bratysławie - sporty motorowe
 08:45 Wyścig w Bratysławie - sporty motorowe
 09:15 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard
 11:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard
 13:30 Mistrzostwa Świata w Assen - sporty motorowe
 14:30 Wyścig w Bratysławie - sporty motorowe
 15:30 Wyścig w Bratysławie - sporty motorowe
 16:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard
 18:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard
 20:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard
 23:00 Wyścig dookoła Turcji - kolarstwo
 00:00 World Series by Renault w Alcañiz - sporty motorowe
 00:30 Weekend w sportach motorowych - magazyn
 00:45 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard
 01:15 Weekend w sportach motorowych - magazyn



05:55 Kawa czy herbata?
 08:00 Wiadomości
 08:05 Pogoda poranna
 08:09 Polityka przy kawie - publicystyka
 08:30 Król Maciuś Pierwszy (15) - serial
 08:40 Magiczne przygody misia Ruperta (36) - serial
 08:55 Telezakupy
 09:30 Lodowa planeta (4) - dokument
 10:30 Operacja "Życie" (22) - dokument
 11:00 Okrasa łamie przepisy
 11:30 Moda na sukces (5823) - serial
 12:00 Wiadomości
 12:10 Agrobiznes
 12:30 Klimaty i smaki
 12:50 Ssaki morskie (10) - dokument
 14:30 Jaka to melodia? - rozrywka
 14:10 Jedna scena (8) - kultura
 14:25 Prawdziwe życie - dokument
 15:00 Wiadomości
 15:25 Ranczo (87) - serial
 16:15 Cracovia Maraton - maraton
 16:25 Moda na sukces (5824) - serial
 17:00 Teleexpress
 17:15 Pogoda
 17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
 17:55 Klan (2438) - serial
 18:25 Elżbieta Jaworowicz. Tak było - tak jest - dokument
 18:40 Statysty (3) - serial
 19:10 Noddy w krainie zabawek (20) - serial
 19:30 Wiadomości
 20:00 Sport - wiadomości sportowe
 20:10 Pogoda
 20:20 Czarnobyl. Cztery dni w kwietniu - teatr
 21:50 Downton Abbey (1) - serial
 23:10 Spalić twarz z zazdrości - dokument
 00:15 Zapach kobiety - dramat obyczajowy
 02:50 Notacje (643) - dokument



05:15 Rozmowy w toku (2163) - talk show
 06:10 Mango - Telezakupy
 07:15 Co za tydzień
 07:50 Doradca smaku
 08:00 Dzień prawdy TVN
 11:10 Ukryta prawda (180) - serial
 12:10 Kocham. Enter (10) - serial
 13:10 Szpital (54) - serial
 14:10 W-11 wydział śledczy (587) - serial
 14:50 Kocham. Enter (11) - serial
 15:50 Rozmowy w toku (2164) - talk show
 16:55 Szpital (55) - serial
 17:55 Ukryta prawda (181) - serial
 18:55 Doradca smaku19:00 Fakty
 19:30 Sport - wiadomości sportowe
 19:40 Pogoda
 19:50 Uwaga!
 20:05 Na Wspólnej (1752) - serial
 20:45 W-11 wydział śledczy (1031) - serial
 21:30 Lekarze (9) - serial
 22:30 Perfekcyjna pani domu (9) - rozrywka; Małgorzata Rozenek do perfekcji opanowała sztukę sprzątania i organizacji życia domowego. Szybko i sprawnie rozwiązuje problemy osób, które nie radzą sobie z dbaniem o własne lokum. W każdym odcinku programu prowadząca pokaże widzom, jak przy niewielkim wysiłku i małych kosztach sprawić, by mieszkanie było czyste, funkcjonalne i przytulne.
 23:30 Wybrani (8) - serial
 00:30 Partnerki (6) - serial
 01:30 Uwaga!
 01:45 Arkana magii (906) - rozrywka



04:00 Nie ma zmiłuj - film obyczajowy
 08:00 Dziecko szczęścia - komedia
 10:00 Rain Man - dramat obyczajowy
 12:25 Nawa anioła - melodramat
 14:15 Paciorki jednego różańca - film psychologiczny
 16:20 Pochowajcie mnie pod podłogą - dramat obyczajowy
 18:25 Miłość na żądanie - komedia romantyczna; Julien i Sophie przyjaźnią się od ósmego roku życia. Ich związek wzmacnia prowadzona gra, która polega na stawianiu sobie kolejnych wyzwań. Czasem chodzi o zawstydzenie nauczycielki wulgarnymi wyrazami, czasem o ściągnięcie weselnego obrusu.
 20:10 Sprawa Thomasa Crowna - film kryminalny; Thomas Crown należy do szanowanych i najbogatszych mieszkańców Bostonu. Pasją tego dystygowanego dżentelmena są przestępstwa finansowe. Mężczyzna nie uważa tej działalności za sposób zarobkowania, lecz traktuje jako rozrywkę i osobiłą metodę walki z nieuczciwym systemem. Kolejnym wyzwaniem staje się dla niego zorganizowanie dużego skoku na bank.
 22:05 Źądło - komediodramat
 00:25 Las Vegas Parano - komediodramat
 02:20 Pamiętasz mnie? - dramat obyczajowy



05:50 Telezakupy
 06:10 Złotopolscy (101) - serial
 06:40 Opowieści Śrubziemia (15) - serial
 07:05 M jak miłość (194) - serial
 08:00 Pytanie na śniadanie
 10:45 Barwy szczęścia (930) - serial
 11:25 Na dobre i na złe (39) - serial
 12:25 Coś dla Ciebie (39) - publicystyka
 12:50 Kocham kino - kultura
 13:30 Ziemia - nasz dom (2) - dokument
 14:40 Ja to mam szczęście! (5) - serial
 15:10 Rodzinka.pl (37) - serial
 15:45 Panorama - kraj
 16:00 Pogoda
 16:05 Rodzinka.pl (93) - serial
 16:35 Rodzinka.pl (94) - serial
 17:05 Castle (43) - serial
 18:00 Panorama
 18:30 Sport-telegram - wiadomości sportowe
 18:40 Pogoda
 18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
 19:30 Licencja na wychowanie (91) - serial
 20:05 Barwy szczęścia (931) - serial
 20:45 M jak miłość (987) - serial
 21:40 Kulisy serialu "M jak miłość" - dokument
 21:45 Tomasz Lis na żywo - publicystyka
 22:50 Magia kłamstwa (27) - serial
 23:45 Walka stulecia - Kliczko kontra Janukowycz - dokument
 00:25 SexiPistols - western; Rok 1888. W Meksyku szerzy się bezprawie. Zbuntowana, pochodząca z domu z tradycjami Sara zamierza porzucić salony i zostać Robin Hoodem w spódnicy. Zamierza okradać banki, a łupy rozdawać biednym.
 02:05 Tomasz Lis na żywo - publicystyka
 02:55 Oficerowie (2) - serial



04:10 W roli głównej (5) - rozmowa
 05:30 We dwoje (13) - rozrywka
 06:50 Męski typ (4) - talk show
 07:20 Sąd rodzinny (19) - serial
 08:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (316) - serial
 09:20 Agencja NCIS (11) - serial
 10:20 Ostry dyżur (73) - serial
 11:20 Mango - Telezakupy
 12:55 Sąd rodzinny (20) - serial
 13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (317) - serial
 14:55 Dr House (5) - serial
 15:55 Detektywi (16) - serial
 16:30 Detektywi (17) - serial
 17:05 Ostry dyżur (74) - serial
 18:05 Agenci NCIS (12) - serial
 19:00 Dr House (6) - serial
 20:00 Chłopiec z Marsa - dramat obyczajowy; Życie straciło dla Davida sens, gdy zmarła jego żona. Pisarz mieszka sam w dużym domu i nie potrafi ukończyć pracy nad nową książką. Namówiony przez przyjaciółkę, Sophie, decyduje się adoptować sześciolatniego chłopca. Dennis nie jest zwyczajnym dzieckiem. Całe dni spędza w kartonowym pudle i twierdzi, że jest Marsjaninem przyslanym z misją obserwacyjną na Ziemię. Kilka dziwnych zbiegów okoliczności sprawia, że David zaczyna się zastanawiać, czy w fantazjach Dennisa kryje się ziarno prawdy.
 22:15 Kobra - oddział specjalny (5) - serial
 23:15 Powrót pustyni - film przygodowy
 01:20 Arkana magii - rozrywka



03:05 Rozdroże Cafe - dramat kryminalny
 05:20 +De lux
 06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
 06:30 Aktualności filmowe+
 07:00 Aktualności filmowe+
 07:30 W tonacji+ - muzyka
 08:25 Cicha woda - film krótkometrażowy
 09:00 Nie przegap
 09:10 Łapu capu - rozrywka
 09:20 Najmniejszy koncert świata - muzyka
 10:35 Pierwszy raz - komedia romantyczna
 12:05 +De lux
 12:35 Mistrz tańca powraca - dokument
 14:00 Columbus Circle - film sensacyjny
 15:25 Spadkobiercy - komediodramat
 17:20 W tonacji+ - muzyka
 18:10 Misiaczek - dramat obyczajowy
 19:45 Nie przegap
 19:55 Łapu capu - rozrywka
 20:00 Bankomat - thriller; Po firmowej imprezie wigilijnej dwaj koledzy, David i Corey, wracają do domu. David oferuje podwiezienie Emily, dziewczynie, która wpadła mu w oko. Po drodze zatrzymują się, by podjąć gotówkę w bankomacie. Rutynowa wypłata okazuje się początkiem koszmaru. Zakapturzony mężczyzna zabija przechodnia, a następnie rozpoczyna śmiertelną zabawę z trójką przyjaciół.
 21:35 Martha Marcy May Marlene - horror
 23:15 Polisse - film kryminalny
 01:20 Kontrabanda - film sensacyjny



04:00 Tajemnice Iosu
 06:00 Nowy dzień z Polsat News
 08:00 Rodzina zastępcza plus (309) - serial
 09:00 Świat według Bundych (245) - serial
 09:30 Świat według Kiepskich (212) - serial
 10:00 Trudne sprawy (40) - serial
 11:00 Dlaczego ja? (214) - serial
 12:00 Duval i Moretti (11) - serial
 13:00 Dom nie do poznania (16) - rozrywka
 14:00 Pierwsza miłość (1696) - serial
 14:45 Trudne sprawy (55) - serial
 15:50 Wydarzenia
 16:10 Pogoda
 16:15 Interwencja
 16:30 Małanowski i Partnerzy (539) - serial
 17:00 Dlaczego ja? (417) - serial
 18:00 Pierwsza miłość (1697) - serial
 18:50 Wydarzenia
 19:20 Sport - wiadomości sportowa
 19:25 Pogoda
 19:30 Świat według Kiepskich (404) - serial
 20:00 Turysta - thriller
 22:15 Zdrada - film sensacyjny; Jeden z najbardziej znienawidzonych przez Brytyjczyków, urodzony w Belfaście irlandzki terrorysta Frankie McGuire ucieka do Nowego Jorku. Wstaąpił do IRA i poprzysiągł zemstę Brytyjczykom po tym, gdy w wieku ośmiu lat był świadkiem zastrzelenia swojego ojca przez brytyjskich żołnierzy. W Stanach agent IRA, ksiądz Fitzsimmons znajduje mu kwatery w domu amerykańskiego policjanta, z pochodzenia Irlandczyka, Toma O'Meary, który nawet przez chwilę nie podejrzewa, jaki śmiertelny sekret skrywa jego młody gość.
 00:35 24 godziny (13) - serial
 01:35 Zagadkowa noc (1088) - rozrywka



05:30 Triumf miłości (120) - serial
 06:25 4music - muzyka
 07:20 Gliniarz i prokurator (70) - serial
 08:30 Komisarz Rex (12) - serial
 09:30 Odcień namiętności (113) - serial
 10:30 Odcień namiętności (114) - serial
 11:30 I Like It - muzyka
 12:30 Życiowe role gwiazd (3) - dokument
 13:00 Telesprzedaz
 13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
 15:00 Komisarz Rex (13) - serial
 16:00 Gliniarz i prokurator (71) - serial
 17:00 Odcień namiętności (115, 116)
 19:00 Galileo
 20:00 STOP Drogówka
 21:00 Zagadkowe zgony (9) - dokument; Opowieści o najdziwniejszych okolicznościach zgonów, jakie kiedykolwiek odnotowano. Każdy z odcinków zawiera trzy historie. Szczegółowe rekonstrukcje ukazują przebieg wydarzeń, a sekwencje animacji komputerowych i komentarze ekspertów pozwalają zrozumieć, jak i dlaczego poszczególne elementy wywołały określone skutki.
 21:30 Zagadkowe zgony (10) - dokument
 22:00 Spóźniony gość - thriller; Młody prawnik zostaje zamordowany ponieważ odkrył korporacyjne oszustwo. Jego siostra musi zmierzyć się z bezwzględnym zabójcą, który został wysłany z misją zabicia całej jej rodziny.
 23:55 Mała czarna (379) - talk show
 00:55 I Like It - muzyka
 01:40 Gość Wydarzeń - publicystyka
 01:55 To był dzień
 02:45 4music - muzyka



08:30 Weekend w sportach motorowych - magazyn
 08:45 Wyścig w Bratysławie - sporty motorowe
 09:45 Mistrzostwa Świata w Assen - sporty motorowe
 10:30 Mistrzostwa Świata w Assen - sporty motorowe
 11:30 Puchar UEFA - piłka nożna
 12:30 Mats Point - magazyn
 13:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard
 14:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard
 17:00 Mats Point - magazyn
 17:30 Eurogole - magazyn
 18:15 Odliczanie do Roland Garros - magazyn
 18:30 Watts - magazyn
 18:45 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard
 20:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard
 23:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard
 00:00 Eurogole - magazyn
 00:30 Odliczanie do Roland Garros - magazyn
 00:45 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard



05:35 Telezakupy
05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:30 Noddy w krainie zabawek (29) - serial
08:40 Bali (31) - serial
08:55 Telezakupy
09:35 Ssaki morskie (10) - dokument
10:10 Ludzkie ciało. Do granic możliwości
10:35 Rok w ogrodzie
11:00 Plebania (1468) - serial
11:30 Moda na sukces (5824) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Apetyt na EURO-pę
12:50 Sejsmolodzy w świecie zwierząt
13:25 Jaka to melodia? - rozrywka
13:55 Klan (2438) - serial
14:25 Statysty (3) - serial
15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:30 Komisarz Alex (34) - serial
16:25 Moda na sukces (5825) - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan (2439) - serial
18:25 Prawdziwe życie - dokument
18:40 Statysty (4) - serial
19:10 Stacyjkowo (12) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport - wiadomości sportowe
20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa - magazyn
20:10 Pogoda
20:25 Po prostu. Program Tomasza Sekielskiego - publicystyka
21:15 Zapach kobiety - dramat obyczajowy
00:00 Zemsta (14) - serial
00:50 Za metą start - film obyczajowy
02:00 Notacje (203) - dokument
02:20 Po prostu. Program Tomasza Sekielskiego (16) - publicystyka



03:05 Rozmowy w toku (2164) - talk show
04:55 Uwaga!
05:15 Rozmowy w toku (2164) - talk show
06:10 Mango - Telezakupy
07:15 Na Wspólnej (1752) - serial
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (181) - serial
12:10 Kocham. Enter (11) - serial
13:10 Szpital (55) - serial
14:10 W-11 wydział śledczy (1031) - serial
14:50 Kocham. Enter (12) - serial
15:50 Rozmowy w toku (2165) - talk show
16:55 Szpital (56) - serial
17:55 Ukryta prawda (182) - serial
18:55 Doradca smaku
19:00 Fakty
19:30 Sport - wiadomości sportowe
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1753) - serial; Za pośrednictwem dzieci Bogdan zaprasza Marię i Włodka na obiad. Na spotkaniu przeprasza za swoje zachowanie. Kinga martwi się o Michała, który chce się zemścić na Laurze. Brzozowski informuje Barteckiego, że jego współpracownica jest oszustką. Daniel nie radzi sobie z opieką nad bratem. Dzwoni do Oli i prosi ją o pomoc.
20:45 W-11 wydział śledczy (1032) - serial
21:30 Prawo Agaty (10) - serial
22:30 Kuba Wojewódzki (23) - talk show
23:30 Superwizjer
00:05 Na językach
01:05 Ugotowani (9) - rozrywka
02:05 Uwaga!
02:20 Arkana magii (907) - rozrywka



03:35 Wstyd - dramat obyczajowy
04:55 Beautiful - komediodramat
08:00 Najlepsi reżyserzy Hollywood - dokument
08:40 Na boso - dramat obyczajowy
10:05 Miłostki - zagwozдки II - komedia
12:00 Trzęsienie ziemi - film katastroficzny
14:15 Pasażerka - melodramat
16:05 Żona doskonała - komedia
18:00 Jeniec Europy - film historyczny; Historia kilku ostatnich lat życia Napoleona Bonaparte, uwięzionego na wyspie Świętej Heleny.
20:10 Zamiana - komedia kryminalna; Sophie to 25-letnia projektantka mody z Montrealu, która nie dogaduje się z przyjaciółmi i nie ma chłopaka. Pewnego dnia ktoś opowiada jej o stronie internetowej, która umożliwiła krótkoterminową wymianę mieszkań między ludźmi z całego świata. Sophie znajduje dwupoziomowe mieszkanie w centrum Paryża. Pierwszy dzień pobytu w stolicy Francji jest fantastyczny. Sielanka nie trwa długo. Nazajutrz dziewczynę budzą policjanci. Okazuje się, że w jej nowym domu znaleziono pozbawione głowy zwłoki.
22:05 Nieznani - thriller
23:40 Niespełnione pragnienia - film obyczajowy
01:20 Słodko-gorzki - dramat psych.
02:55 Księga wielkich życzeń - dramat obyczajowy



03:40 Magia kłamstwa (27) - serial
04:20 Wystawa malarstwa - prezentacja 21 - kultura
05:50 Telezakupy
06:10 Złotopolscy (102) - serial
06:40 Opowieści Śrubziemia (16) - serial
07:05 M jak miłość (195) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:35 Barwy szczęścia (931) - serial
11:15 Na dobre i na złe (40) - serial
12:15 Na chwałę Bogu - dokument
12:45 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (38) - dokument
13:20 Bara Bara - dokument
14:40 Ja to mam szczęście! (6) - serial
15:10 Rodzinka.pl (38) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:05 Pogoda
16:10 M jak miłość (987) - serial
17:05 Castle (44) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram - wiadomości sportowe
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:30 Licencja na wychowanie (92) - serial
20:05 Barwy szczęścia (932) - serial
20:40 M jak miłość (988) - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość" - dokument
21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 W otchłani - dokument
00:50 Ślubnie, nieślubnie, inaczej (1) - serial
01:50 Z biegiem lat, z biegiem dni (6) - serial
02:55 Magazyn Ekspresu Reporterów



04:25 W roli głównej (9) - rozmowa
04:55 Pascal: po prostu gotuj
05:30 We dwoje (14) - rozrywka
06:50 Męski typ (1) - talk show
07:20 Sąd rodzinny (20) - serial
08:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (317) - serial
09:20 Agenci NCIS (12) - serial
10:20 Ostry dyżur (74) - serial
11:20 Mango - Telezakupy
12:55 Sąd rodzinny (21) - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (318) - serial
14:55 Dr House (6) - serial
15:55 Detektywi (18) - serial
16:30 Detektywi (19) - serial
17:05 Ostry dyżur (75) - serial
18:05 Agenci NCIS (13) - serial
19:00 Dr House (7) - serial
20:00 Psychol - thriller psychologiczny; Marion Crane okrada pracodawcę i ucieka z łupem. Zatrzymuje się na nocleg w niewielkim motelu. Pada ofiarą morderstwa, gdy bierze prysznic. Prywatny detektyw usiłuje ustalić tożsamość sprawcy, ale ginie bez wieści. Siostra zamordowanej, Lila Crane, i narzeczony Marion, Sam Loomis, postanawiają sami dociec prawdy.
22:10 Nie z tego świata (9) - serial
23:10 Kłątwa II - horror; Aubrey udaje się do Tokio, by sprowadzić do domu chorą siostrę. Zmiany w zachowaniu Karen są niepokojące. Dziewczyna jest pobudzona, załęknioma i wciąż mówi o starym domu, w którym czyha jakieś niebezpieczeństwo. Wkrótce Karen popełnia samobójstwo.
01:20 Arkana magii - rozrywka



03:10 Prosta historia o miłości - film obyczajowy
04:30 W tonacji+ - muzyka
05:20 +De lux
06:00 Aktualności filmowe+
06:30 Łapu capu ekstra - rozrywka
07:00 W tonacji+ - muzyka
07:50 +De lux
08:20 Po napisach końcowych - film krótkometrażowy
08:40 Kreda - film krótkometrażowy
09:00 Nie przegap
09:10 Łapu capu - rozrywka
09:15 Basket+ - magazyn
09:25 Lekcja martwego języka - dramat psychologiczny
11:05 Paragraf 99 - komediodramat
12:45 Aktualności filmowe+
13:20 Najmniejszy koncert świata - muzyka
14:35 Źródła gniewu - dokument
15:40 Prada albo nic - komedia romantyczna
17:25 Wojownik - dramat
19:45 Nie przegap
19:55 Łapu capu - rozrywka
20:00 Crisis Point - thriller
21:30 Safe House - film sensacyjny
23:25 Lope - film biograficzny
01:15 Chico i Rita - film animowany
02:50 Skazany na bluesa - film biograficzny



03:15 Tajemnice Iosu
05:00 Wstawaj! Gramy! (2267) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Rodzina zastępcza plus (310) - serial
09:00 Świat według Bundych (246) - serial
09:30 Świat według Kiepskich (213) - serial
10:00 Trudne sprawy (41) - serial
11:00 Dlaczego ja? (215) - serial
12:00 Duval i Moretti (12) - serial
13:00 Dom nie do poznania (17) - rozrywka
14:00 Pierwsza miłość (1697) - serial
14:45 Trudne sprawy (56) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (540) - serial
17:00 Dlaczego ja? (418) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1698) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport - wiadomości sportowe
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (405) - serial
20:00 7 sekund - film sensacyjny; Jack Tuliver, zawodowy żołnierz i mistrz złodziejskiego fachu w jednej osobie, przygotowuje napad na samochód przewożący beczenne dzieło van Gogha. Na drodze do celu staje rosyjski gang, który również planuje kradzież obrazu. Tuliver musi szybko zmienić plan i przystąpić do działań, w których nie wiadomo do końca, kto jest jeszcze szprymierzeńcem, a kto już wrogiem.
22:00 Ekipa na swoich (1) - rozrywka
23:00 Niebiańska plaża - thriller; Amerykanin Richard, marząc o przeżyciu prawdziwej przygody, postanawia wyruszyć w podróż do Tajlandii.
01:35 Rodzinny interes - film kryminalny



03:35 I Like It - muzyka
05:15 Życiowe role gwiazd (3) - dokument
05:30 Triumf miłości (121) - serial
06:25 4music - muzyka
07:30 Gliniarz i prokurator (71) - serial
08:30 Komisarz Rex (13) - serial
09:30 Otchłań namiętności (115) - serial
10:30 Otchłań namiętności (116) - serial
11:30 I Like It - muzyka
12:30 Tester13:00 Telesprzedaż
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (14) - serial
16:00 Gliniarz i prokurator (72) - serial
17:00 Otchłań namiętności (117) - serial
18:00 Otchłań namiętności (118) - serial
19:00 Galileo
20:00 Mega Chichot - rozrywka
20:30 Mega Chichot - rozrywka
21:00 Śmierć na talerzu (9) - dokument
22:00 Dla niej wszystko - dramat kryminalny; Lisa i Julien są szczęśliwym małżeństwem. Są rodzicami małego Oscara i prowadzą spokojne życie. Pewnego dnia policja aresztuje Lisę pod zarzutem morderstwa. Mimo że kobieta jest niewinna, wszystkie dowody świadczą przeciwko niej. Zostaje skazana na dwadzieścia lat więzienia. Zdesperowany Julien jest w stanie przekroczyć granice prawa, aby uratować żonę.
02:05 Kobieta potrzebna od zaraz - melodramat
02:05 Gość Wydarzeń - publicystyka
02:20 To był dzień



08:30 The Box - fitness
08:45 Eurogole - magazyn
09:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield
11:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield
14:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield
15:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield
18:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield
20:00 Mistrzostwa Świata w Sheffield
23:00 ERC od środka - sporty motorowe
23:30 WTCC od środka - magazyn
00:00 World Series by Renault w Alca?iz - sporty motorowe
00:30 Mistrzostwa Świata w Sheffield - bilard
01:15 The Grid - magazyn



03:05 Jedna scena (8) - kultura
03:20 Zagadkowa Jedyńka - rozrywka
05:35 Wodnikowe wzgórze (13) - serial
06:05 W labiryncie (71) - serial
06:35 W labiryncie (72) - serial
07:10 Kardynał Wojtyła pamięzem - dokument
08:05 Noddy w krainie zabawek (14) - serial
08:20 Tabaluga (29) - serial
08:50 Pingwiny z Madagaskaru (8) - serial
09:20 Sejsmolodzy w świecie zwierząt - dokument
09:50 Dzika Polska (161) - dokument
10:20 Radio Wolna Europa - dokument
10:50 Deja vu - komedia kryminalna
12:50 Brat delfinów - dokument
14:00 Jaka to melodia? - rozrywka
14:35 Klan (2439) - serial
15:10 Podwójne życie Piotra S. - dokument
16:05 Oko w oko z królem futbolu - magazyn
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
18:05 Opo!e! Kocham cię! - rozrywka
18:25 Prawdziwe życie - dokument
18:40 Statysty (5) - serial
19:10 Bolek i Lolek (3) - serial
19:30 Wiadomości20:00 Sport - wiadomości sportowe
20:10 Pogoda
20:15 Piąty stadion - serial
20:20 FC Barcelona - Bayern Monachium - piłka nożna
20:40 FC Barcelona - Bayern Monachium - piłka nożna
22:55 Liga Mistrzów - piłka nożna
23:40 Gorączka - dramat kryminalny
02:35 Tu Stalinogród - dokument



03:40 Rozmowy w toku (2165) - talk show
04:55 Uwaga!
05:15 Mango - Telezakupy
07:15 Na Wspólnej (1753) - serial
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Anioły na boisku - komedia
13:10 Duma: podróż do domu - film przygodowy
15:10 Miasto cienia - film sf; Na Ziemi dochodzi do apokaliptycznej katastrofy. Naukowcy, architekci i inżynierowie orzekają, że trzeba zbudować podziemne miasto, które zapewni bezpieczeństwo przyszłym pokoleniom na najbliższe 200 lat. Informacje na ten temat zostają zamknięte w pudełku. Burmistrzowie miasta Ember mają obowiązek przekazywać je następcom. Tymczasem 47 lat przed planowanym terminem jeden z burmistrzów umiera i łańcuch zostaje przerwany. Mieszkańcy Ember są zaniepokojeni coraz gorszym stanem technicznym generatora. Jeżeli zabraknie prądu, wszyscy zginą.
17:05 Psy i koty - komedia
18:55 Doradca smaku
19:00 Fakty
19:25 Sport - wiadomości sportowe
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1754) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (1033) - serial
21:30 Top Model. Zostań modelką (9)
22:30 Szybcy i wściekli - Tokio Drift - film
00:35 Surowi rodzice (10) - rozrywka
01:35 Uwaga!
01:50 Arkana magii (908) - rozrywka



04:30 Ciemna strona Wenus - dramat
08:00 Syn Różowej Pantery - komedia kryminalna
10:00 Artur i Minimki - film animowany
11:55 Powrót do przyszłości - film sf
14:00 Główny podejrzany (5) - serial
15:00 Główny podejrzany (6) - serial
15:55 Dzień szakała - film sensacyjny
18:25 Król Skorpion - film fantastyczny
20:10 Spaleni słońcem - dramat historyczny; Akcja filmu rozgrywa się w ciągu jednego letniego dnia w 1936 r. Na rodzinę Kotowa cios spada w najmniej oczekiwanym momencie, w świątecznym dniu Stalinowskiego Budownictwa Sterowców. Niespodziewaną wizytę składa im Dmitrij, przyjaciel domu, który był przed laty wielką miłością Marusi Kotowej. Odżywają dawne wspomnienia. Kotow obserwuje jej poruszenie z wyrozumiалością i czujnością, gotowy w każdej chwili podjąć walkę o jej uczucie. Między mężczyznami powoli narasta konflikt.
22:45 Wklucie - dramat obyczajowy; Mike i Paul są początkującymi prawnikami. Pewnego dnia pielęgniarka Vicky zwraca się do nich z prośbą o pomoc. Przed kilkoma laty kobieta została zarażona wirusem HIV przez agresywnego pacjenta.
00:30 Straszne historie - film
01:00 Pęgi - dramat psychologiczny
02:30 Nie ma zmluj - film obyczajowy



03:45 Ślubnie, nieślubnie, inaczej (1) - serial
04:30 Wystawa malarstwa - prezentacja 21 - kultura
06:15 Przypód kilka wróbla Ćwirka (2) - serial
06:35 M jak miłość (988) - serial
07:35 Barwy szczęścia (932) - serial
08:15 Miasto mrówek - dokument
09:10 Rozmowy po-szczególne (9) - kultura
09:50 Oko delfina - dramat obyczajowy
11:40 Źądło - komediodramat
14:00 Familiada - rozrywka
14:40 Rodzinka.pl (39) - serial
15:20 "Zawsze gorzej może być" - koncert poświęcony pamięci Jerzego Wasowskiego - muzyka
16:20 Ciekawski George - film animowany
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram - wiadomości sportowe
18:45 Pogoda
18:50 Dobry wieczór z Neo-Nówką - rozrywka
20:05 Barwy szczęścia (933) - serial
20:40 Na dobre i na złe (522) - serial
21:45 Dlaczego nie! - komedia romantyczna; Małgosia kończy studia na Akademii Sztuk Pięknych, marzy o pracy w agencji reklamowej. Jednak w świecie rządzoneym przez przebojowych yuppies i uwodzieckie seksbomby zdobycie posady nie jest proste. Małgosię spotykają same rozczarowania; utrzymuje się, rozwoząc pizzę, a jej chłopak ogląda się za innymi dziewczynami.
23:35 Pokój 1408 - horror
01:25 Źądło - komediodramat



03:25 W roli głównej (1) - rozmowa
03:55 W roli głównej (2) - rozmowa
04:25 W roli głównej (3) - rozmowa
04:55 Pascal: po prostu gotuj
05:05 Pascal: po prostu gotuj
05:40 We dwoje (15) - rozrywka
06:50 Mango - Telezakupy
08:55 Przyjaciele (17) - serial
09:25 Przyjaciele (18) - serial
09:55 Przyjaciele (19) - serial
10:25 Przyjaciele (20) - serial
10:55 Mania czy Ania - film animowany
12:30 Mandie i sekretny tunel - film przygodowy; Ojciec Amandy zginął podczas polowania. Dziewczynka czuje się samotna i bezradna, nie ma dobrych relacji z chłodną matką i obojętną siostrą.
14:35 Tam, gdzie rośnie czerwona paproć - film obyczajowy
16:15 Osobisty sierżant - film dla młodzieży
17:50 Gdy czas ucieka - film katastroficzny
20:00 Zabójstwo Jesse'ego Jamesa przez tchórzliwego Roberta Forda - western; Jest rok 1881. Legenda Jesse'ego Jamesa, charyzmatycznego bandyty i najszybszego rewolwerowca na Dzikim Zachodzie, obiega już cały kraj. Członkowie gangu Jamesa, Frank James, Charley Ford i Wood Hite, napadają na pociągi, rabują banki, wzbudzając podziw u kobiet i nienawiść u mężczyzn. Grupa wspólnie decyduje, że najwyższy czas na ostatni skok - najbardziej spektakularny napad w ich karierze. Nie wszystko idzie zgodnie z planem.
23:10 S. Darko - film obyczajowy
01:15 Arkana magii - rozrywka



05:10 +De lux
06:00 Aktualności filmowe+
06:30 Łapu capu ekstra - rozrywka
07:00 +De lux
07:30 Łapu capu - rozrywka
07:40 Aktualności filmowe+
08:10 W tonacji+ - muzyka
09:00 Nie przegap
09:10 Łapu capu - rozrywka
09:15 Basket+ - magazyn
09:25 Ślady - dokument
10:25 Koncert - muzyka
12:30 Alvin i wiewiórki 3 - film animowany
13:55 Paul McCartney: Kisses on the Bottom - muzyka
15:15 W tonacji+ - muzyka
16:05 Kupiliśmy zoo - komedia
18:05 Życie to jest to - dramat obyczajowy
19:45 Nie przegap
19:55 Łapu capu - rozrywka
20:00 Goryl śnieżek w Barcelonie - film animowany; Jedyny biały goryl na świecie, Śnieżek, wywołuje zachwyt dzieci, lecz lokatorzy zoo odrzucają albinosa. Wyszadzana małpka wyrusza do wielkiego miasta, gdzie rezyduje wróżka, która może przemienić zwierzątko w zwykłego przedstawiciela gatunku.
21:30 Raj na ziemi - komedia
23:05 Wstyd - dramat obyczajowy
00:45 Koszmar - horror
02:20 W dół kolorowym wzgórzem - film



03:55 Tajemnice Iosu
06:00 Yogi Bear Show (28) - serial
06:15 Sylwester i Tweety na tropie (25) - serial
06:45 Scooby Doo, gdzie jesteś?! (10) - serial
07:15 Scooby Doo, gdzie jesteś?! (11) - serial
07:45 Tom i Jerry (6) - serial
08:15 Łabędzie nutki - film animowany
09:40 Scooby-Doo i śnieżny potwór - film animowany
11:10 Karate Kid III - film sensacyjny
13:45 Działą Navarony - film wojenny
17:00 Dlaczego ja? (419) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1699) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport - wiadomości sportowe
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (144) - serial
20:10 Świat według Kiepskich (414) - serial
20:45 New York Taxi - komedia sensacyjna; Pasią Belle Williams są sportowe samochody i szybka jazda. Choć marzy o zostaniu kierowcą rajdowym, musi zadowolić się pracą taksówkarki. Niedawno odebrała licencję i zamierza pokazać nowojorczykom, na co stać jej taksówkę. Jedną z pierwszych osób, która się o tym przekonuje, jest Andy Washburn, zdegradowany policjant. Mężczyzna chce się zrehabilitować w oczach przełożonej, porucznik Marty Robbins, w której jest zakochany. Rozpoczyna prywatne śledztwo w sprawie kradzieży w nowojorskich bankach. Ponieważ nie ma prawa jazdy, prosi Belle o pomoc.
22:45 Olimpiada - komedia
00:45 Nie wkładaj palca między drzwi - komedia
02:45 Tajemnice Iosu



03:10 4music - muzyka
04:00 I Like It - muzyka
05:15 Dekoratoria
05:35 Triumf miłości (122) - serial
06:25 4music - muzyka
07:30 Zaina: Jeździec z gór Atlas - film przygodowy
09:40 Marsz pingwinów - dokument
11:20 Galileo
12:30 Książę - komedia
14:10 Niezatapialny Titanic - dokument
15:50 Moja dziewczyna - komediodramat
17:50 Switch - komedia; Znany uwodziciel, Steve, ma na sumieniu wiele złamanych serc. Kiedy zostaje zaproszony na przyjęcie przez byłą sympatię, Margo Brofman, w domu gospodyni zastaje Liz i Felicie, kobiety, które także niegdyś porzucił. Niewierny kochanek zostaje przez nie zgładzony. Po śmierci Steve trafia do czyśćca, gdzie Bóg daje mu jeszcze jedną szansę. Może uniknąć piekła, jeżeli wróci na ziemię i znajdzie choćby jedną kobietę, która wyrazi się o nim pochlebnie. Steve powraca do świata żywych w kobiecym wcieleniu jako seksowna blondynka.
20:00 W sieci wspomnień - film sensacyjny; Bohater traci pamięć. Stopniowo odkrywa, że miał kochającą rodzinę i odnosił sukcesy w ringu jako zapaśnik. Uświadamia sobie także, co się stało z najbliższymi mu osobami oraz z jego obiecującą karierą.
21:55 Tornado stulecia - film katastroficzny
23:50 Mój brat - Bruce Lee - film biograficzny
02:10 Gość Wydarzeń - publicystyka
02:30 To był dzień

XX wiek

Potworne morderstwo

Ryszewek to niewielka osada, która w 1928 roku stała się słynna na całą Polskę.

Kolonia Ryszewek położona jest ok. 5 km od Lipna. To właśnie tam w 1928 roku, w małym, skromnym domu niemieckiego kolonisty, doszło do potwornej zbrodni. Znalezione tam trzy ciała. Na podłodze, twarzą do ziemi, leżał 65-letni Wilhelm Winter. W oborze znaleziono 25-letnią służącą Gretę Botke. Tuż obok zwiślało, powieszzone na rzemieniach lejcach, ciało 55-letniego właściciela domu Juliusza Walla.

Na miejsce przybyli policjanci, a także lekarz powiatowy. Jego zadaniem było ustalenie czy to, co zastał było zabójstwem, czy raczej samobójstwem. Lekarz, dr Górnicki, uznał, że ma do czynienia z morderstwem. Pierwszą ofiarą miał być Winter, który został uduszony. Dwie następne osoby zostały powieszzone żywcem.

Łupem złodziei padła para butów i 40 złotych. Policja szybko wykluczyła z grona podejrzanych

wszystkich miejscowych. Ci wiedzieli, że zamordowany Wall był osobą niezamożną, a w dodatku niedługo przed morderstwem przestał płacić podatki.

Na miejsce zbrodni sprowadzono nawet wywiadowców z Warszawy. Wskutek śledztwa aresztowano cztery osoby. Ich dalszych losów i wyroku, niestety, nie znamy.

(pw)

XIX wiek

Poszukiwany, poszukiwana

W pierwszych dwóch dekadach XIX wieku lipnowski sąd publikował dość często w prasie warszawskiej listy gończe. Pisane w epoce dżentelmenów i nienagannyh manier, są same w sobie źródłem elegancji. Przy okazji możemy dowiedzieć się, za co ścigano w Lipnie przestępców.

Zdarzało się, że aresztanci uciekali z lipnowskiego więzienia. Tak było na przykład w nocy z 12 na 13 września 1822 roku. By się wydostać, wystarczyło rozszerzyć kraty w oknach. Czynu tego dokonał niejaki Gralak – urodzony w Rychnowie w Prusach.

Kiedy więzień uciekł, należało wystawić list gończy. Nie przypominał on tych oglądanych w westernach, ale był krótką notką. Oto przykład: „Sąd Policji Obwodu Lipnowskiego wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe, niemniej osoby prywatne, aby na Michała Kantowskiego z więzienia tutejszego w dniu 3 lipca zbiegłego baczące oko dawać raczyły, a spostrzegawczość przytrzymały do sądu naszego dostawić raczyły”. Prawda, że kulturalnie?

List gończy prawie zawsze zawierał opis złooczyńcy. Był on czasami bardzo śmieszny (biorąc pod uwagę jego stylizację). Lipnowski sąd tak pisał we wrześniu 1822 roku: „Tenże (poszukiwany), wzrostu miernego, w sobie ssadły, pleczysty, twarzy okrągłej, pełnej, oczu

czarnych, włosów ciemnobłond, nosa biernego przy ucieczce miał na sobie spancer sukna granatowego, spodnie płócienne, kapelusz

okrągły”. Po takim opisie z pewnością znalezienie zbiega nie stanowiło problemu.

(pw)

Niżej opisana, za kurewstwo pokątne na trzecziesięczne więzienie i detencją aż do powzięcia uczciwego sposobu do życia wskazana Anna Marcuse przed kożą zomkła. Wszelkie władze cywilne i wojskowe, oraz dominia i osoby prywatne niech przeto na Annę Marcuse baczyć, a w razie spotkania pojmać i nam odłać rąz. — Rysopis: miejsce urodzenia, Skoki; miejsce pobytu, Poznań; religia, żydowska; wiek, 18 lat; wzrost, 4 stopy 8 cali; włosy, ciemnobłond; czoło, wysokie; brwi, czarne; oczy, szare; usta i nos, małe; zęby, z przodu zdrowe; broda, okrągła; twarz, okrągława; cera, zdrowa; postać, mała i wysmukła; mowa, niemiecka i polska. Poznaki: na brodzie mała oczerniała chrosta. Odzież nateraz niewiadoma.

Przykładowy list gończy za kobietą lekkich obyczajów z 1844 roku

XX wiek

Ofiarność mieszkańców

W 1920 roku wojna z bolszewikami sprawiła, że Polacy zjednoczyli się, zaprzestali politycznych swarów. Był to bardzo groźny, ale i wzruszający czas.

20 lipca 1920 roku, kiedy sytuacja na froncie stawała się coraz gorsza, stworzono Obywatelski Komitet Obrony Państwa na Powiat Lipnowski z Zygmuntem Godlewskim, właścicielem Kłokocka, na czele. W sierpniu 1920 roku, w najbardziej gorącym okresie, zastąpił go Jerzy Starzyński. W ciągu 5 miesięcy działalności komitet zebrał 646 tys. marek polskich.

Kwestię prowadzono także w dalszej fazie konfliktu polsko-bolszewickiego w 1921 roku, kiedy to komitet uciął 2,5 miliona marek polskich.

Pieniądze z Lipna przeznaczono na wsparcie 206. ochotniczego pułku piechoty (był to oddział wchodzący w skład Armii Ochotniczej), ale także na rzecz Górnego Śląska i komitetu pomo-

cy jeńcom.

Mieszkańcy lipnowskiego ofiarowywali zegarki, obrączki, pierścionki i inne drogie przedmioty, często rodzinne pamiątki. Komitet organizował także wiece i przemówienia oraz akcję werbunkową. Do wojska szli nauczyciele, urzędnicy, ale i robotnicy oraz chłopci.

(pw)

A to ciekawe

Niezwycone emu

W 1932 roku w Australii wybuchła wojna, która podzieliła cały świat. Dlaczego pozostaje dziś zapomniana? Bo nie ma się czym chwalić, skoro strusie emu wygrały wielkie polowanie na nie same.

Po I wojnie światowej w Australii dynamicznie rozwijało się rolnictwo. Do kraju przybywali osadnicy z Wielkiej Brytanii. W 1932 roku, nie wiadomo z jakiej przyczyny, strusie emu zaczęły migrować z centralnej części Australii na wybrzeża, gdzie znajdowały się ich tereny łęgowe. Po drodze posilały się na farmach, była to dla nich idealna stołówka. Ptaki zadomowiły się na polach, niszcząc plony. Rolnicy rozpoczęli walkę z nimi. Wielu z nich było weteranami I wojny światowej. Na froncie poznali skuteczność karabinów maszynowych. Udali się więc do resortu obrony Australii i poprosili o wynajęcie takich karabinów do pozbycia się emu. Minister zgodził się pod warunkiem, że broń obsługiwać będą wyłącznie żołnierze.

W październiku 1932 roku na farmy przybyli żołnierze wyposażeni w karabiny maszynowe Lewisa. Broń, jeszcze w czasach I wojny światowej, zyskała miano „belgijskiego grzechotnika”, a to z powodu charakterystycznego odgłosu wystrzałów. Karabin oddawał 450 strzałów na minutę. Oficjalnie podano, że żołnierze mają zabić 100 ptaków emu, by z ich piór wykonać ozdoby dla australijskich oddziałów lekkiej kawalerii. Wkrótce okazało się, że zadanie nie było proste, a ptaki mają niezwykle dar uciekania poza zasięg karabinów. W ciągu pierwszych sześciu dni wojny o emu wystrzelono 2500 naboju, śmiertelnie trafiając tylko 50 ptaków.

Zdaniem komentującego wojnę ornitologa Dominica Serventego, emu szybko dostosowały się do wroga, stosując metody rodem z wojen partyzanckich. Nie udawały się na posilek na pola farmerów wielkimi stadami, ale pojedynczymi grupkami. Zabijanie ich przy użyciu karabinów maszynowych stawało się nieekonomiczne. Nawet dowodzący akcją major Meredith porównał emu do oddziałów afrykańskich Zulusów, z którymi miał okazję walczyć: – Gdybyśmy posiadali dywizję takich ptaków wyposażonych w karabiny maszynowe, moglibyśmy stawić czoła każdej armii świata – komentował major, – nawet czołgi nie są tak skuteczne przeciwko karabinom maszynowym jak emu. One są niczym Zulusi, których nawet trafienie pociskiem nie powstrzymywało przed dalszym atakiem”.

W listopadzie 1932 roku australijska armia musiała uznać wyższość wroga i wycofała się z farm. Emu niszczyły pola z jeszcze większą skutecznością. Ich stada liczone

w tysiącach. Armia ponownie musiała interweniować. Tym razem wysłano liczne oddziały wojskowe, które zabijały ok. 100 emu tygodniowo. Do uśmiercenia 986 ptaków zużyto 9860 pocisków!

Armia musiała szybko przemieszczać się z karabinami maszynowymi. Używała ciężarówek, ale emu były szybsze. Ptaki, które potrafią biegać z prędkością 50 km/h, wyprzedzały samochody i uciekały w górzysty teren, gdzie karabiny stawały się bezużyteczne.

Chociaż żaden australijski wojskowy nie zginął, to właśnie emu wygrały wojnę z armią. Wojsko zostało wyśmiane w prasie na całym świecie, a rząd, w myśl zasady Andrzeja Kmicica „kończ Waść, wstydu oszczędź”, zawiesił wojnę z emu. Wprowadzono za to inny sposób walki z ptakami – oferowano premie za zabicie ich. Pojawili się łowcy, którzy zarabiali w ten sposób na życie. Okazali się skuteczniejsi od wojska.

Mimo faktu, że emu dały łupnia armii, wciąż dumnie widnieją w godle Australii. Towarzyszy im kangur. Oba zwierzęta nie znalazły się tam przypadkowo, ponieważ ich wielkość odpowiada wielkości tarczy herbowej.

Na koniec dodajmy, że wojna emu to nie jedyny konflikt spowodowany przez zwierzęta. W 1859 roku na małej wyspie San Juan na granicy amerykańsko-kanadyjskiej miejscowy farmer Lyman Cutlar zastrzelił świnię należącą do brytyjskiej kompanii handlowej. Weszła ona farmerowi w szkodę, ale w efekcie doprowadziła do wojny między USA a Wielką Brytanią. Kompania wniosła skargę do władz brytyjskich, które zagroziły aresztowaniem Cutlera. W odpowiedzi na to inni Amerykanie wnieśli petycję do władz amerykańskich z żądaniem militarnej ochrony. Chociaż w czasie konfliktu nie doszło do poważnych walk, świńska wojna, jak ją później nazwano, trwała do 1872 roku, kiedy to obie strony doszły do porozumienia w sprawie wyspy San Juan.

(pw)



Karykatura ilustrująca działania armii przeciwko emu

0 mm



Burmistrz Miasta i Gminy Skępe informuje o nowych obowiązkach związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi w świetle znowelizowanych przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

TAK JEST: Obowiązujący system odbierania odpadów na obecnych zasadach będzie funkcjonował maksymalnie do 30 czerwca 2013 r. – umowy właścicieli nieruchomości z firmą odbierającą odpady przestaną obowiązywać z dniem 1 lipca 2013 r. Ponieważ są to umowy cywilno-prawne, zaleca się ich wcześniejsze wypowiedzenie (najlepiej w miesiącu maju br.) z dniem 30.06.2013 r.

TAK BĘDZIE OD 1 LIPCA 2013 r.: Zmiana systemu wprowadzi inny sposób rozliczania opłat za odbiór odpadów komunalnych – opłaty będą naliczane i zbierane przez Urząd Miasta i Gminy. Firma odbierająca odpady z terenu całej gminy zostanie wyłoniona w drodze przetargu. Naliczenie wysokości opłaty nastąpi na podstawie deklaracji, którą właściciele nieruchomości zamieszkałych są zobowiązani złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Skępe. Stosowną deklarację, prawidłowo wypełnianą, należy dostarczyć do Urzędu Miasta i Gminy, ul. Kościelna 2, pok. nr 5 (sekretariat), 87-630 Skępe w **nieprzekraczalnym terminie do 30 kwietnia 2013 r.** Wysokość opłaty będzie uzależniona od tego czy odpady będą gromadzone w sposób selektywny czy też nie oraz od ilości zamieszkujących (a nie zameldowanych) osób w nieruchomości.

OPŁATA SZACUNKOWA: W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wyznaczonym terminie albo w przypadku uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Burmistrz Miasta i Gminy Skępe określi, w drodze decyzji, wysokość tej opłaty, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. Opłata w ten sposób ustalona i naliczona może okazać się dużo większa niż w przypadku złożenia deklaracji samodzielnie przez właściciela nieruchomości wskazującego w niej osoby tylko stale zamieszkujące. Organ gminy naliczając opłatę przyjmie liczbę osób na podstawie dostępnych danych z ewidencji ludności, a więc danych o zameldowaniu, co w wielu przypadkach może podwyższyć opłatę

A zatem w interesie każdego właściciela nieruchomości leży złożenie we wskazanym terminie rzetelnie wypełnionej deklaracji.

Andrzej Gatyński – Burmistrz Miasta i Gminy Skępe

Piłka nożna

Mamy wicemistrzostwo Polski!

W niedzielę w małopolskich Kętach drużyna Dream Team Kikół wywalczyła wicemistrzostwo w Finałach Ogólnopolskich Halowej Polski kategorii 16 plus.



Wcześniej Dream Team został zwycięzcą kujawsko-pomorskiego turnieju wojewódzkiego i dlatego startował w rozgrywkach na szczeblu ogólnopolskim. W grupie A zmierzył się drużynami z województw: podlaskiego, podkarpacciego, lubelskiego, mazowieckiego. Nasza ekipa zajęła drugie miejsce w grupie i w półfinale zmierzyła

się ze zwycięzcą grupy B, gospodarzami turnieju, pokonując go 5:2.

Mecz o pierwsze miejsce był bardzo zacięty, wynik po regulaminowym czasie to 1:1, a o zwycięstwie rozstrzygnęły dopiero rzuty karne. W tych lepsza okazała się ekipa z Augustowa. Dream Team Kikół został wicemistrzem Halowej Polski kategorii +16,

Nasza drużyna z trofeami

a dodatkowo Tomasz Małecki otrzymał tytuł najlepszego bramkarza turnieju.

(aba), fot. nadesłane

Dream Team: G. Gołębiewski, Ł. Pipczyński, P. Żankowski, R. Dąbrowski, K. Szychulski, D. Dąbrowski, T. Małecki, S. Kalinowski

Żeglarstwo

Boksterska kontuzja żeglarza

Jeśli ktoś myślał, że żeglarstwo jest sportem bezpiecznym, a wręcz nudnym, teraz się zdziwi. Nietypową kontuzję odniósł Paweł Kołodziński, partner z załogi 49er Łukasza Przybytki. Rozciął łuk brwiowy.

Regaty Pucharu Świata w żeglarskich klasach olimpijskich rozpoczęły się z początkiem bieżącego tygodnia w Heyres. Z czołówki polskich zawodników zabraknie jedynie przedstawicieli klasy Finn. Tymczasem na treningu poprzedzającym regaty kontuzji doznał Paweł Kołodziński, załogant w osadzie klasy 49er Przybytek/Kołodziński. Ostatecznie skończyło się

tylko dwoma szwami, ale i tak było niebezpiecznie.

– Dawno na łodzi nic się nie działo, teraz były dobre warunki, silny wiatr. Wystarczyła chwila nieuwagi, łódka jakby zaparkowała w fali. Poleciałem do przodu i zatrzymałem się głową na bandzie. Skończyło się rozcięciem łuku brwiowego i dwoma szwami. Rozcięcie nie było duże, ale chi-

rurg stwierdził, że trzeba szyc. Ale czujemy się dobrze przygotowani do regat. Nic, tylko ścigać się z najlepszymi – powiedział Paweł Kołodziński po odniesieniu kontuzji.

Załoga Przybytek (KZ Dobrzyń) oraz Kołodziński (AWFiS Gdańsk) będzie walczyć o czołowe lokaty w klasie 49er. Nasi reprezentanci w światowym rankingu są na piątym miejscu. (ak)

Piłka nożna

Nieudana pogoń Tłuchowii

Tłuchowia Tłuchowo przegrała w Nieszawie z Jagiellonką 2:3 w drugiej na wiosnę kolejce B-klasy. Nasz zespół dokonał nie lada sztuki – niemal odrobił stratę trzech goli, mimo że grał przez godzinę w dziesiątkę.

Pierwsza, katastrofalna, połowa przyniosła stratę aż trzech bramek i zawodnika. Witkowski faulował w polu karnym, czym sprokurował rzut karny i zobaczył czerwoną kartkę. Gospodarze nie mieli litości i w kwadrans zdobyli aż trzy gole. Gdy wydawało się, że mecz po pierwszej odsłonie się skończył, tłuchowianie ruszyli do odrabiania strat. Grając w dziesiątk-

kę zepchnęli piłkarzy Jagiellonki do obrony, stwarzając sobie wiele dogodnych sytuacji. Najpierw trafił Młotkowski po podaniu Grabskiego, później Wilczyński dobił strzał w słupek Młotkowskiego. Wyrównanie wisiało w powietrzu. Niestety, zabrakło kilku minut.

Była to druga porażka Tłuchowii na wiosnę. Szansa na rehabilitację już w najbliższy weekend,

w starciu z Lubienianką Lubień Kujawski.

Jagiellonka Nieszawa

– GZS Tłuchowia 3:2 (3:0)

Tłuchowia: Witkowski – Olszewski, Rykaczewski, Szplitgejber, Wilczyński – Gapiński, A.Szarwiński (30' Grzywiński), Sulkowski, Młotkowski, Uczciwek – Grabski (80' Redeki).

(ak)

Piłka nożna

Inauguracja KLO

W niedzielę na kikolskim orliku przy ul. Targowej zainaugurowany zostanie nowy sezon Kikolskiej Ligi Orlika. Pierwszy mecz rozegrają drużyny Agromlec i Teraz Lipno.

Zawody będą prowadzone systemem ligowym, by wyłonić zwycięzcę, który reprezentować będzie gminę Kikół na szczeblu wojewódzkim. Swoją udział w rozgrywkach zadeklarowało 12 dru-

żyn: Agromlec, Teraz Lipno, Inni Niż Wy, San Marino, Dream Team, 4ZDZP, Rossoneri, Demony Wojny, Pędzący po Piwo, Dominatorzy, OSP Kikół, Złote Orły.

(aba)

Zestawienie par pierwszej kolejki:

Agromlec	–	Teraz Lipno	14:00
Inni Niż Wy	–	San Marino	14:50
Dream Team	–	4ZDZP	15:40
Rossoneri	–	Demony Wojny	16:30
Pędzący po Piwo	–	Dominatorzy	17:20
OSP Kikół	–	Złote Orły	18:10

Piłka nożna

Dziewczyny też kopią



W Zespole Szkół w Kikole odbył się pierwszy etap cyklu ogólnopolskich turniejów piłkarskich Coca-Cola Cup dziewcząt. Brało w nim udział pięć drużyn z gimnazjum w Bobrownikach, Karnkowie, Kikole, Lipnie i Wielgiem. Do dalszych rozgrywek awansowały drużyny PG Wielgie oraz PG 1 w Lipnie. Na zdj. drużyna PG Wielgie w składzie: Paulina Szczepaniak, Kinga Marchlewska, Natalia Stankiewicz, Magdalena Żebrowska, Oliwia Mizak, Agata Paszyńska, Daria Stanżewska, Joanna Kowalska. Opiekunowie: Michał Ziemiński i Marcin Kaloski.

fot. nadesłane

Karate

Zapraszamy na turniej

W sobotę w hali sportowej przy ulicy Szkolnej 2 w Lipnie odbędzie się Ogólnopolski Turniej Karate Kyokushin. Organizatorem zawodów jest Lipnowski Klub Kyokushin Karate. Honorowy patronat objęły nad imprezą władze województwa i powiatu.

Współorganizatorami turnieju są: Urząd Miejski w Lipnie oraz Starostwo Powiatowe w Lipnie.

– Zapraszam serdecznie wszystkich kibiców. Wstęp na turniej jest bezpłatny i na pewno nie zabraknie wielkich emocji oraz efektownych walk – mówi Paweł Olszewski, prezes zarządu LKKK.

Program turnieju:

10.00-14.00 eliminacje i finały

kata (dzieci do lat 9, 10-11 lat, kadeci, młodzicy, juniorzy)

14.00-14.30 oficjalne otwarcie zawodów

14.30-17.30 eliminacje i finały kumite (walki) kadetów, młodzików, juniorów, seniorów

17.30 ceremonia rozdania nagród

Patronem medialnym zawodów jest tygodnik CLI.

Rekreacja

Poszła ponad setka

W sobotę odbył się „Rajd na Raty” – II rata „Śladami Powstania Styczniowego”. Ponad sto osób pokonało trasę wiodącą przez kolejne miejscowości gminy Dobrzyń nad Wisłą.

Organizatorem imprezy była Oddziałowa Komisja Turystyki Pieszej O. Kujawskiego PTTK we Włocławku, przy wsparciu Urzędu Miasta we Włocławku, Urzędu Miasta i Gminy w Dobrzyniu nad Wisłą oraz Dobrzyńskiego Centrum Sportu i Turystyki w Dobrzyniu nad Wisłą. Komandorem rajdu był Paweł Śliwiński, przewodnik turystyki pieszej PTTK. Uczestnicy mieli do pokonania trasę ok. 10 km, wiodącą z Tulibowa przez Glewo – Stróżewo – Zbyszewo – Rumunki Zachodnie i Dobrzyń nad Wisłą.

W rajdzie uczestniczyło 130 osób, w tym ok. 30 rowerzystów.

(ak), fot. nadesłane



Piłka nożna

Lipno i Kikół grają dalej

W piątek w Zespole Szkół w Kikole odbył się drugi etap z cyklu turniejów ogólnopolskich Coca-Cola Cup w piłkę nożną. Najlepsze w rywalizacji okazały się drużyny gospodarzy oraz gimnazjum z Lipna.

W turnieju rywalizowały cztery zespoły: Publiczne Gimnazjum nr 1 Lipno, Publiczne Gimnazjum Kowalki, Publiczne Gimnazjum Skrwilno oraz Publiczne Gimnazjum z Kikoła. Do trzeciej tury barażowej, po której zwycięska ekipa wystąpi w finale wojewódzkim turnieju Coca-Cola Cup, awansowały dwie drużyny: Publiczne Gimnazjum nr 1 z Lipna i Publiczne Gimnazjum z Kikoła. Trzecie miejsce zajęło Publiczne Gimna-

zjum Skrwilno, czwarte Publiczne Gimnazjum Kowalki.

Wyniki:

PG Kowalki-PG Skrwilno 0:1, PG nr 1 Lipno-PG Kikół 2:1, PG Kowalki-PG nr 1 Lipno 3:0, PG Skrwilno-PG Kikół 1:1, PG Skrwilno-PG nr 1 Lipno 0:3, PG Kowalki-PG Kikół 0:5.

Tabela:

1. PG nr 1 Lipno 6pkt. 5-4 awans
2. PG Kikół 4pkt 7-3 awans
3. PG Skrwilno 4pkt. 2-4

4. PG Kowalki 3pkt. 3-6

Gospodarze z Kikoła wystąpili w składzie: Jakub Kuczkowski, Adrian Kamiński, Marcin Chojnicki, Mateusz Choromański, Bartek Baranowski, Kamil Podgórski, Sebastian Kucal, Paweł Brzeziński, Sebastian Groblewski, Daniel Gołębiewski, Jakub Zarębski, Paweł Grobelski, Filip Burczyński. Trener Krzysztof Zarębski.

(ak)

Motoryzacja

Rozpoczęcie sezonu

W ostatnią niedzielę na Stadionie Miejskim im. Wiesława Witeckiego przy ul. Sportowej w Lipnie odbył się zlot samochodowy „Rozpoczęcie sezonu 2013”. Nie zabrakło kibiców, pięknych aut oraz efektownych konkurencji.

Było to kolejne spotkanie miłośników samochodów i motocykli, na którym mieli możliwość wymiany poglądów na temat motoryzacji i jednocześnie zaprezen-

towania swoich maszyn. W trakcie imprezy nie zabrakło konkursów na najładniejsze auto czy też motor zlotu, na najgłośniejsze CAR AUDIO, najładniejszą felgę, najniższe

auto. Przewidziany był także pokaz STUNT-u, czyli akrobacji na motorze. Miłośnicy motoryzacji rywalizowali też w konkursach sprawnościowych.

(ak)



Piłka nożna

Wicher słabo wieje

Nie udało się naszej drużynie zdobyć kolejnych punktów w A-klasie. Wicher Wielgie na własnym terenie zmierzył się z Unią Chocień. Po przegranej z Lubaniem, zawodnicy Wielgiego chcieli się zrehabilitować przed własną publicznością. Niestety, nie wyszło.

Wicher podejmował czołowy zespół A-klasy, Unię Chocień. Już pierwsza połowa okazała się dobra dla gości. Zawodnicy z Chocenia strzelili dwie bramki i po trzydziestu minutach prowadzili 2:0. Tuż przed zejściem na przerwę Piotr Jankowski pokonał bramkarza Unii, zmniejszając nieco straty. Warto dodać, że była to pierwsza bramka strzelona dla Wichra w tym roku w lidze. W drugiej połowie nasi piłkarze starali się odrobić pozostałe straty. Po dośrodkowaniu Sebastiana Paszyńskiego piłkę w siatce umieścił Michał Marcinkowski i szansa na zdobycie punktów znacznie wzrosła. Niestety, Wicher nie cieszył się remisem zbyt długo. Po faulu Tomasza Marczewskiego w polu karnym na zawodniku z Chocenia, sędzia podyktował rzut karny. Zawodnik Unii pokonał Marcina Ko-

ziorowicza i znów goście byli bliżej wygranej. Naszej drużynie nie udało się strzelić kolejnej bramki, a do tego Dominik Zdziebłowski dostał drugą żółtą kartkę i opuścił boisko. Osłabiony Wicher stracił kolejną bramkę. Parę minut później bramkarz z Wielgiego także dostał drugą żółtą kartkę i musiał zejść z boiska. Mecz zakończył się wynikiem 4:2 dla Unii Chocień, a Wicher kończył go w dziewiątkę.

Kolejne spotkanie ligowe odbędzie się 28 kwietnia na boisku w Teodorowie. Wicher podejmować będzie MGKS Lubraniec. Jesienią zawodnicy z Wielgiego pokonali Lubraniec aż 4:1. Jest więc szansa na pierwsze, bardzo potrzebne punkty. Nasza drużyna zajmuje przedostatnie miejsce w tabeli (nie licząc rezerw Lecha Rypin, które się wycofały).

(ak)

Piłka nożna

Tłuchowo pobiło rywali

Powiatowe zawody w halowej piłce nożnej chłopców w srode zgromadziły na starcie 9 zespołów. Wygrali gospodarze z Tłuchowa.

Przed rozpoczęciem turnieju zespoły zostały przydzielone do trzech grup, w których następnie toczyła się rywalizacja każdy z każdym. Zwycięsko ze zmagania w grupach wyszły reprezentacje SP Tłuchowo, SP Dobrzyń oraz SP Skępe, które awansowały do ścisłego finału. Tam ponownie ro-

zegrano mecze każdy z każdym. Po remisie ze Skępem 1:1 oraz wygranej 4:1 z Dobrzyniem, drużyna z Tłuchowa zajęła 1. miejsce. Na drugim miejscu uplasowali się chłopcy ze Skępego, na trzecim dobrzynianie.

(ak)

Piłka nożna

Wygrały wszystkie mecze

W miniony wtorek w Lipnie odbyły się halowe mistrzostwa w piłce nożnej dziewcząt. Równych nie miały sobie zawodniczki z Wielgiego.

W zawodach wzięło udział 7 zespołów: SP Bobrowniki, SP 3 Lipno, SP Karnkowo, SP Kikół, SP Skępe, SP Tłuchowo, SP Wielgie. Mistrzyniami powiatu zostały dziewczęta z Wielgiego, które wygrały wszystkie mecze, w finale pokonując SP Karnkowo.

Skład SP Wielgie: Ewelina

(ak)

Tenis

Ping-pongowe zmagania

W najbliższą niedzielę o godz. 10.00 w Zespole Szkół w Karnkowie rozpocznie się Regionalny Otwarty Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Lipno.

Zawody odbędą się pod hasłem „Unikam zagrożeń – uprawiam sport”. Rywalizować będą zawodnicy w kategoriach: młodzik/kadet; junior/senior oraz we-

teran (rocznik 1968 i starsi). Każdy uczestnik musi wpłacić wpisowe. Dla osób pełnoletnich wynosi ono 10 złotych, dla niepełnoletnich 5 złotych.

(ak)

Piłka nożna

Strzelecki popis Wisły

Kolejną wygraną ma na swoim koncie Wisła Dobrzyń, która nadal pewnie lideruje w B-klasie. Po zwycięskich derbach z Tłuchowią, tym razem dobrzynianie rozbili aż 8:1 Kujawiaka Kruszyn.

Wiślaczy od początku spotkania ruszyli na rywali, nie pozwalając im wyjść z własnej połowy boiska. Stwarzali coraz większe zagrożenie i w końcu, już po kwadransie gry, debiutancką bramkę zdobył Marcin Bartczak, który strzałem z około dwudziestu pięciu metrów pokonał bramkarza gości. Podopieczni Mariusza Kołodziejskiego nadal nie opuszczali połowy rywali. Na efekty nie trzeba było długo czekać. Kolejne akcje mocno poderwały kibiców i piłkarzy, którzy dążyli do zdobycia drugiej bramki. Około dwudziestej minuty, po kolejnej akcji, padł drugi debiutancki gol w tym sezonie. Tym razem na listę strzelców wpisał się Dawid Zaborowski. Dwubramkowe prowadzenie rozluźniło naszych piłkarzy, którzy przestali już tak ochoczo atakować bramkę gości. Oddali rywalom zbyt wiele inicjatyw, co zemściło się zagroże-

niem pod bramką Szulca. Piłkarz z Kruszyna, po małym zamieszaniu w polu karnym, umieścił piłkę w siatce. Na przerwę obie ekipy schodziły więc przy skromnym prowadzeniu Wisły 2:1.

W przerwie meczu nastąpiła bardzo ważna dla przebiegu gry zmiana. Ziółkowski zastąpił Paweł Rzęsiewicz, co okazało się dobrym posunięciem. To właśnie on w pięćdziesiątej minucie, po pięknym rajdzie prawą stroną, zszedł do środka i uderzając lewą nogą z ok. 25 metrów, umieścił piłkę w samym okienku bramki. Fenomenalny gol natchnął piłkarzy do kolejnych ataków. Dwie minuty później mieliśmy już 4:1, po drugiej w tym meczu bramce Zaborowskiego. Kolejnym trafieniem popisał się również nasz drugi napastnik, który po zagranii z lewego skrzydła, z najbliższej odległości, technicznym strzałem umieścił piłkę pod po-

przeczką. Gorszy nie chciał być Rzęsiewicz, który drugi raz w tym meczu pokonał bramkarza gości. Dziesięć minut przed końcem wynik spotkania ustalił kapitan drużyny Piotr Dzierżanowski. Mecz zakończył się pogromem gości aż 8:1. Piłkarze podziękowali kibicom za doping, a ci drudzy za walkę i festiwal strzelecki.

Wisła pewnie zajmuje fotel lidera B-klasy. Ma trzy punkty przewagi nad Lubienianką. Kolejny mecz rozegra na wyjeździe z Tęczą Topółka, która z kolei w ostatniej serii gier zdobyła pierwszy w tym sezonie punkt.

MLKS Wisła Dobrzyń nad Wisłą – LZS Kujawiak Kruszyn 8:1 (2:1)

Bramki: Bartczak, Zaborowski x2, Rzęsiewicz x2, Bukowski x2, Dzierżanowski.

(ak)

Rekreacja

Sportowe pierwszaki

W środę w Dobrzyńskim Centrum Sportu i Turystyki odbyła się pierwsza odsłona współzawodnictwa sportowego klas I-III o puchar burmistrza Dobrzynia nad Wisłą.

Do rywalizacji zgłosiły się Szkoły Podstawowe z Chalina, Krojczyna i Dobrzynia nad Wisłą. 10-osobowe reprezentacje klas I wraz z wychowawcami i swoimi kibicami uczestniczyły w rywalizacji sportowej. Organizatorzy przygotowali dla 7-latków tory przeszkód, które każdy z nich musiał jak najszybciej pokonać. Skoki przez przeszkody, czworakowanie, przenoszenie różnych przedmiotów, szybki bieg i wiele innych elementów, które dzieci musiały wykonać, pozwoliły wyłonić najsprawniejszych pierwszaków w gminie Dobrzyń nad Wisłą. Drużyny składały się z 5 dziewczynek i 5 chłopców.

Wyniki rywalizacji nie były jednak najważniejsze, liczyła się

dobra zabawa i rywalizacja sportowa. Zespoły otrzymały okolicznościowe dyplomy oraz słodczyce.

Punktacja klas I:
I – Krojczyn – 20 pkt.
II – Dobrzyń nad Wisłą – 15 pkt.
III – Chalin – 9 pkt.

Klasyfikacja szkół:
I – SP Krojczyn – 3 pkt.
II – SP Dobrzyń nad Wisłą – 2 pkt.
III – SP Chalin – 1 pkt

(ak), fot. nadesłane



Piłka nożna

Pierwszy wiosenny mecz

Po tym jak w pierwszej wiosennej kolejce B-klasy Wiślanin Bobrowniki dostał trzy punkty za walkower z rezerwami Orląt Aleksandrów Kujawski, w miniony weekend piłkarze z rejonu wybiegli wreszcie na murawę. W starciu z wiceliderem ligi bronili się dzielnie.

Wiślanin zagrał na wyjeździe z walczącą o awans do wyższej klasy Lubienianką Lubień Kujawski. Do przerwy mecz układał się dobrze, bo mimo że graczom z Bobrownik nie udało się gola zdobyć, to przede wszystkim ani

jednej bramki nie stracili. Niestety po przerwie było już dużo gorzej. Lubienianka ruszyło ostro do ataków, co przyniosło szybki efekt. W ciągu dwudziestu minut gospodarze zdobyli aż trzy gole, rozstrzygając definitywnie losy

spotkania. W ostatnich minutach dodali czwarte trafienie i ostatecznie pokonali nasz zespół 4:0. Wiślanin pozostaje ósmy w tabeli. Kolejny mecz rozegra u siebie z Ziemowitem Osięciny.

(ak)

Piłka nożna

Mień na remis

Pierwszy punkt na wiosnę udało się wywalczyć piłkarzom czwartoligowego Mienia Lipno. To efekt remisu 1:1 z Pomorzaninem Toruń. Mogło być jeszcze lepiej, bo do przerwy nasza drużyna prowadziła.

Dla Mienia był to drugi mecz tej rundy. W pierwszym nasz zespół uległ minimalnie Gromowi Osie (0:1), choć był skazywany na pożarcie. Faworytem nie był także w ostatni weekend, kiedy to podejmował wyżej notowanego Pomorzanina Toruń. Jesienią, gdy lipnowianie dysponowali znacznie mocniejszym składem, Pomorzanin wygrał 1:0. Teraz była okazja na rewanż.

Już po kwadransie gry i trafieniu Michała Trejdy gospodarze prowadzili 1:0. Korzystny wynik utrzymał się do przerwy. Niestety, w drugiej odsłonie goście wyrównali i to już pięć minut po przerwie. Mimo prób zdobycia zwycięskiej bramki, mecz zakończył

się podziałem punktów. Wynik 1:1 należy uznać za dobry prognostyk dla Mienia, walczącego o utrzymanie w lidze. W następnej kolejce o punkty będzie teoretycznie łatwiej, bo nasz zespół zagra z ostatnią Unią Gniewkowo. Najbliższy rywal przegrał z wiceliderem ligi Startem Warlubie aż 1:8. Mień jest obecnie dwunasty w tabeli, zgromadził dotychczas 21 punktów.

Skład Mienia: Ziemiańczyk - Szarpatowski, Krasucki, Serafin Kowalczyk, Zaborowski, Trejda (87, Ł. Markowski), Budziński, Gajda - Gołębiowski (80, Kępiński), Szychulski (56, Strużyna).

(ak)

Rekreacja

Spartakiady ciąg dalszy

W niedzielę w Dobrzyńskim Centrum Sportu i Turystyki odbyła się druga runda Spartakiady Sołectw Gminy Dobrzyń nad Wisłą. W turnieju piłki siatkowej wzięły udział trzy drużyny: Chalin, Dyblin i Lenie Wielkie.

Podobnie jak rok temu bezkonkurencyjne okazały się Lenie Wielkie, które pewnie pokonały pozostałe drużyny 2:0. Nieco więcej emocji towarzyszyło spotkaniu Chalina z Dyblinem. O zwycięstwie tego drugiego musiał zdecydować tie-break. Na uznanie zasługuje występ jedynej kobiety, reprezentantki Chalina – Martyny Brzezińskiej, która bardzo dobrze współpracowała ze swoimi kolegami.

Po rozgrywkach siatkarskich na pierwszym miejscu utrzymuje się Dyblin (7 pkt.), na drugą pozycję awansowały Lenie Wielkie (5 pkt.). Następną okazją do zdobycia punktów będzie turniej koszyków-

ki Trio Basket.

Wyniki meczów:
Lenie Wielkie – Dyblin 2:0
Chalin – Dyblin 1:2
Lenie Wielkie – Chalin 2:0
Kolejność miejsc w turnieju piłki siatkowej:
I – Lenie Wielkie – 6 pkt
II – Dyblin – 2 pkt
III – Chalin – 1 pkt
Klasyfikacja w „Spartakiadzie Sołectw”
I – Dyblin – 7 pkt
II – Lenie Wielkie – 5 pkt
III – Zbyszewo – 4 pkt
IV – Grochowski – 3 pkt
V – Chalin – 2 pkt

(ak)

Piłka nożna

Reprezentacje grały w Lipnie

Dwa mecze towarzyskie na Stadionie Miejskim im. Wiesława Witeckiego w Lipnie rozegrały reprezentacje województw kujawsko-pomorskiego oraz mazowieckiego. Zespoły podzieliły się zwycięstwami.

W ubiegły wtorek na Stadionie Miejskim im. Wiesława Witeckiego w Lipnie odbyły się dwa mecze towarzyskie pomiędzy Kujawsko-Pomorskim Związkiem Piłki Nożnej a Mazowieckim Związkiem Piłki Nożnej. Zegrali w nich młodzi piłkarze urodzeni w 1998 (U-15) i 1997 (U-16) roku. Wśród zawodników kadry kujawsko-pomorskiej było dwóch reprezentantów Lipna. W druży-

nie U-15 był to Jakub Wawszczyk, obecnie zawodnik Zawiszy Bydgoszcz, a w U-16 Mateusz Zabłocki, zawodnik Cymermana-Futury Mienia Lipno.

Młodszy zespół z naszego województwa pokonał rówieśników 2:0, Wawszczyk grał od pierwszej minuty. Drużyna U-16 przegrała natomiast 0:2. Zabłocki wszedł na zmianę.

(ak)